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آیا انریکه مورا طرح جدیدی خواهد آورد؟ 

آزمون سرنوشت ساز اروپا در قبال برجام
نماینده ویژه اتحادیه اروپا به تهران آمده است تا برسر »احیای برجام« مذاکراتی را با مقامات وزارت 
خارجه و شــورای عالی امنیت ملی کشورمان صورت دهد. برخی تحلیلگران معتقدند که با  توجه به 
نقش اتحادیه اروپا در زمینه مبادله دیدگاه های تهران و واشنگتن، سفر انریکه مورا به تهران می تواند 
گام جدیدی برای رایزنی های سازنده پیرامون موضوعات اندک ولی مهمِ باقی مانده تلقی شود.اما نکته 
اساسی اینجاست که آیا مورا در سفر به تهران، طرح پیشنهادی جدیدی را از سوی آمریکا یا تروییکای 

اروپایی به ایران جهت عبور از بن بست به وجود آمده در مذاکرات ارائه خواهد کرد؟
اخیرا »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا  در گفت وگویی با روزنامه فایننشال تایمز 
مطرح کرد به دنبال »یک راه حل میانه« برای شکستن بن بست مذاکرات وین است که خطر بی نتیجه 
گذاشــتن تلاش های بیش از یک ساله اتحادیه اروپا را برای انجام دادن یک توافق در بر دارد.این در 
حالیســت که مذاکرات وین که از زمان روی کار آمدن دولت بایدن در سال ۲0۲1 در راستای احیای 
توافق هسته ای و لغو تحریم های ایران آغاز شده است، در پی برخی تحولات اخیر بین المللی از جمله 
حمله روسیه به اوکراین و کشمکش های تهران-واشنگتن بر سر برخی مسائل باقی مانده در مذاکرات، 

تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.
نماینده اتحادیه اروپادر حالی به تهران آمده است که در طول ادوار گذشته و اخیر مذاکرات، اروپاییان 
بیشــتر در کســوت یک » واسطه گر« میان تهران و واشــنگتن ایفای نقش کردند.به عبارت بهتر، 
اروپاییان نقش مســتقل خود در مذاکرات هســته ای را هنوز ایفا نکرده اند. در چنین شــرایطی، اگر 
انریکه مورا و همراهانش بتوانند با ارائه طرحی قابل قبول و عملیاتی بن بست موجود در مذاکرات را 
از بین ببرند، به نقش آفرینی مورد انتظار خود در پروسه احیای توافق هسته ای باز خواهند گشت. در 
این میان، جمهوری اســلامی ایران تاکید کرده است طرح هایی مانند تفکیک نیروی قدس و دیگر 
قسمتهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ) درپروسه خروج سپاه از لیست موسوم به FTO ( را نخوهند 
پذیرفت بنابراین اگر پیشنهاد بینابینی مدنظر جوزپ بورل و مورا همین باشد، قطعا از سوی تهران رد 
خواهد شــد. از سوی دیگر، برخی مقامات اروپایی طی هفته های گذشته پیشنهاد داده اند که اساسا 
از پرونده حذف ســپاه از گروههای تروریســتی ادعایی آمریکا عبور شود و این موضوع در مذاکراتی 
دیگرمورد بررســی قرار گیرد. این موضوع نیز قطعا با موافقت جمهوری اسلامی ایران مواجه نخواهد 
شــد زیر باقی ماندن ســپاه در لیست FTO  به صورت مستقیم و سلبی بر روی پروسه رفع عملیاتی 

تحریمهای ضد ایرانی تاثیر خواهد گذاشت.
در هر حال، سفر انریکه مورا آخرین و سرنوشت ساز ترین آزمون بازیگران اروپایی در قبال گره های 
کور به وجود آمده محسوب می شود. در آزمونهای قبلی، تروییکای اروپایی و به طور کلی اتحادیه اروپا 
نتوانســته اند نمره قابل قبولی کسب کنند! پس از خروج دولت قبلی آمریکا از برجام، اتحادیه اروپا و 
به صورت خاص تروییکای اروپایی، از ایران خواستند تا در مواجهه با بازگشت همه جانبه تحریمها و 
استراتژی فشار حداکثری، اقدامی در خصوص خروج از توافق هسته ای صورت ندهد و تعهدات خود 
را بدون کم و کاست ) وفق متن برجام ( صورت دهد. در مقابل، اروپاییان با انتشار بیانیه ای 11 بندی 
تحت عنوان ّ»بیانیه بروکســل« تعهد دادند که ایران را از آثار و تبعات تعلیق تحریمها ، دسترسی به 
ســوئیفت، تجارت آزاد با کشورهای دیگر، فروش نفت و بازگشت پول آن و آزادسازی پولهای بلوکه 

شده ناشی از فروش قبلی نفت بهره مند سازند.
در این میان، شــاهد ایجاد ساختاری انتزاعی و غیر عملیاتی به نام اینستکس)INSTEX  ( بودیم. در 
ابتدا بنا بود اینستکس نوعی سامانه مالی –اعتباری گسترده باشد که در آن مبادلات تهران با شرکت 
های اروپایی و موضوع خرید نفت ایران توســط اروپا انجام شود.بر همین اساس  تروئیکای اروپایی 
بیانیه داده و اعلام کردند که نخســتین مبادله میان ایران و اروپا در حوزه اقلام پزشکی در پی شیوع 
بیماری کرونا و در قالب اینستکس انجام گرفته است! به عبارت بهتر، بازیگران اروپایی اینستکس را 
به یک منظومه غیر عملیاتی و محدود تبدیل ساختند. پس از مدتی کوتاه، مشخص شد که اینستکس 
حتی در انتقال تجهیزات پرشکی و درمانی به ایران نیز کارآیی لازم را ندارد .در چنین شرایطی شاهد 
پایــان صبر راهبردی جمهوری اســلامی ایران در برابر خروج آمریــکا از برجام و بی تعهدی مطلق 

اتحادیه اروپا بودیم.

  توصیه نشریه آمریکایی به بایدن
بدون بهانه به برجام برگرد!

پایگاه آمریکایی »رسیپانســیل اســتیتکرافت« به رئیس جمهور آمریکا توصیه کرده است تا ضمن 
بازگشــت به برجــام، از این موضوع به مثابه فرصت و برگ برنده ای بــرای دموکراتها در انتخابات 

میاندوره ای کتگره استفاده کند. این پایگاه خبری می نویسد:
»دموکرات ها به جای آن باید نگاه متفاوتی داشته باشند و آن را آزمونی برای توانایی شان در اجرای 
سیاست خارجی ببینند. اگر نتوانند افتضاحی را که دونالد ترامپ بر جای گذاشته، جبران کنند، برای 
ایران و دیگر کشــورها ثابت خواهد شــد که تنها توافقی که ارزش پیگیری دارد، توافقی است که با 
جمهوریخواهان به دســت آید.اگر قرار است هیچ توافقی با یک رئیس جمهوری دموکرات، در زمان 
حضور یک جمهوریخواه در کاخ ســفید دوام نیاورد، چرا باید وقت و ســرمایه سیاسی را در تعامل با 

دموکرات ها هدر دهیم، همان بهتر که منتظر ورود یک جمهوریخواه به کاخ سفید بمانیم.«
واقعیت امر این است که بسیاری ازدموکراتها به بایدن تاکید کرده اند که عدم بازگشت رسمی آمریکا 
به توافق هسته ای، نوعی تایید سیاست خارجی ترامپ در قبال ایران محسوب می شود، آن هم در 
حالی که اســتراتژی فشار حداکثری با شکست مواجه شده است. دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا در اردیبهشــت ماه 1397 رسما از برجام  خارج شد و سخت ترین تحریمهای ممکن را علیه 
جمهوری اسلامی وضع کرد. این اقدامات ترامپ، در ذیل استراتژی »فشار حداکثری« قابل واکاوی 
و بررسی می باشد. استراتژی فشار حداکثری ، در حقیقت منظومه ای از سلسله مولفه های بازدارنده ، 
محدود کننده و مخرب با هدف تغییر ساختار و نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است. جان بولتون 
، مشــاور امنیت ملی ســابق آمریکا در روزهای منتهی به خروج دولت سابق آمریکا از برجام تاکید 
کرد که ایرانیان جشــن 40 سالگی انقلاب اســلامی را هرگز نخواهند دید! به عبارت بهتر، مقامات 
آمریکایی در انتظار اثربخشی استراتژی فشار حداکثری در یک بازه زمانی 6 تا 9 ماهه بودند، به گونه 
ای که پس از وضع تحریمهای گسترده علیه ایران، نظام اقتصادی کشور دچار فروپاشی شده و این 
مســئله، بر روی رفتار اجتماعی و معادلات امنیتی کشور تاثیر سلبی بگذارد و در نهایت به فروپاشی 
نظام جمهوری اســلامی منجر شود.اما پس از مدتی کوتاه، استراتژی »فشار حداکثری« علیه ایران 
ناکارآمدی خود را نشان داد! کار به جایی رسید که در سال ۲0۲0 میلادی و زمانی که خبر شکست 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعلام شد، اکثریت قریب به اتفاق تحلیلگران آمریکایی 
و اروپایی یکی از نقاط ضعف و پاشنه آشیلهای  ترامپ در حوزه سیاست خارجی را شکست استراتژی 

فشار حداکثری علیه ایران دانستند.
پس از خروج دولت ترامپ از برجام، فشــارهای همه جانبه آمریکا علیه کشــورمان وارد فاز تازه ای 
گردید.حتی فراتر از آنچه تشریح شد، دولت سابق آمریکا علاوه بر نقض همه تعهدات برجامی خود، 
تحریمهای جدیدی را با برچســبهای غیر هسته ای ) از جمله برچسب ادعایی حمایت از تروریسم ( 
علیه نهادهای نظامی، امنیتی، اعتباری، بانکی و تجاری کشورمان وضع کرد. تز اصلی ترامپ این بود 
که شبکه تحریمی ایران باید به گونه ای پیچیده و در هم تنیده باشد که امکان دور زدن تحریمها نیز 
اساسا برای کشورمان وجود نداشته باشد. دولت سابق آمریکا در این معادله، از رژیم های سعودی و 
امارات کمک گرفت و از ریاض و ابوظبی درخواست کرد تا مجاری انتقال پولهای رسمی ) از جمله 
صرافی ها ( را به ایران مسدود سازند. این درخواست ترامپ فورا مورد اجابت کشورهای حاشیه خلیج 
فارس قرار گرفت زیرا آنها نیز نســبت به کارآمدی استراتژی فشار حداکثری واشنگتن علیه تهران 

مجاب شده بودند!
فرسایشــی شدن استراتژی فشــار حداکثری و مقاومت موثر صورت گرفته از سوی ملت و نظام ما، 
سبب شد تا راههای آشکار و پنهان دور زدن تحریمهای ضد ایرانی کشف و از آنها در تنظیم معادلات 
اقتصادی کشــور استفاده شود. ماجرا به این نقطه ختم نشد، اقداماتی مانند حرکت نفتکشهای ایرانی 
به سوی ونزوئلا و لبنان و انفعال اجباری آمریکا و متحدان آن در برابر این حرکت چندجانبه و بزرگ، 
جملگی مصادیق ناکامی و شکست  استراتژی فشار حداکثری علیه کشورمان محسوب می شد. پس از 
خروج دولت ترامپ از توافق هسته ای، شرکای اروپایی و منطقه ای واشنگتن هر یک تلاش کردند به 
اضلاع استراتژی فشار حداکثری علیه کشورمان تبدیل شوند. ریاض یکی از اصلی ترین بازیگرانی بود 
که بازی در زمین کاخ سفید را نسبت به هر گزاره دیگری از جمله به کارگیری دیپلماسی منطقه ای و 
پرهیز از تنش زایی در غرب آسیا ترجیح داد. مثلث ترامپ- نتانیاهو- بن سلمان با همین هدف تشکیل 
شد.انتظار مشترک این بازیگران ضدایرانی، عقب نشینی کشورمان از اصول، استراتژی ها و مولفه های 
راهبردی سیاســت خارجی و منطقه ای بود، به گونه ای که منظومه ای به نام شــبکه مقاومت کارایی 
همیشگی خود را از دست داده و ایران به بازیگری منفعل و سپس شکست خورده  در نظام بین الملل 
تبدیل شــود. با این حال تنظیم تاکتیک ها و مولفه های رفتار منطقه ای کشورمان در ذیل ا«ستراتژی 

مقاومت فعال«، همه محاسبات را به ضرر آنچه کاخ سفید و متحدانش پنداشته بودند بر هم زد.

»اطلاع رسانی« و »اقناع سازی« بزرگترین ضعف 

باید و نبایدهای جراحی اقتصاد
شــب گذشته برخی ازشــهر های کشور شــاهد تجمعات 
اعتراضی برای افزایش نرخ برخی از اقلام اساســی بود. در 
این تجمعات که شــعار هایی درباره رویکرد دولت در حذف 
ارز ترجیحی و در پی آن گران شدن برخی از کالا ها و عدم 
پیش بینی تمهیدات لازم بــرای اجرای این اقدام بزرگ و 
حیاتی مطرح شــد آن چه کاملا مشهود بود معضل »عدم 
اقناع ســازی« و توجیه افکار عمومی بود که تا پیش از این 

بار ها تذکر داده شده بود.
تابناک نوشت: بر اساس متن قانون بودجه در بند ص تبصره 
یک این قانون حذفِ ارزِ ترجیحیِ کالا های اساسی را منوط 
و مشــروط کرده است به جبرانِ پیشینیِ زیانِ رفاهِ مصرف 
کننده از طریق کالابرگ الکترونیکی به همراه امکان تهیه 
این کالا ها با قیمت شهریور 1400. همانگونه که در این متن 
دیده می شــود تمهیدات پیشینی برای اجرای این کار مورد 

تاکید قرار گرفته است.
درباره اینکه این اقدام باید انجام می شد و نرخ ارزی که منشا 
فساد های بزرگی شــده بود »بر روی کاغذ« دلایل زیادی 
وجود داشــت و حدودا همه صاحبنظــران درباره حذف آن 
اجماع داشتند، اما آنچه از تصویب و شروع این اقدام مهمتر 
اســت مرحله اجرا و آنچه در مرحله اجرا از همه اجزای آن 
مهمتر است »اقناع سازی و اطلاع رسانی« شفاف و صادقانه 
است که رفتار های اخیر رخ داده در جامعه و تجمعات شب 
گذشته در برخی از شهر ها نشان می دهد متاسفانه این جزء 
مهم کاملا مغفول واقع شده و تاکنون مسئولان نتوانسته اند 

در این مورد موفق باشند.
مشــکل دیگر که در این روز های اخیر کاملا مشهود است 
بیان ادله و دلایلی از سوی برخی از مسئولان و افراد است 
که نه تنها در جهت اقناع ســازی عمومی نبوده بلکه افکار 
عمومی را تحریک کرده و بیان چنان گفتار هایی را وهن به 

کرامت و منطق و نظام فکری هر فردی ارزیابی می کنند.
متاسفانه در این روز ها بار ها از مسئولان شنیده شده که قرار 
است فقط چند کالا اعلام شده دچار تغییر قیمت شوند و بقیه 
اجناس یا خدمات »حق گران شدن« ندارند و به طور مثال از 
سوی مسئولی گفته شده که مثلا گران شدن ماکارونی نباید 

موجب گران شدن نرخ کرایه تاکسی شود.
این ســخنان درحالی بیان می شود که عموم جامعه کاملا 
واقف هســتند که منطق و سیر کف بازار تابع هیچ کدام از 
این دستورات و باید ها و نباید ها نبوده و بلکه منطق و روال 
خود را دارد؛ لذا بهتر اســت هر مسئول و یا مقامی که قرار 
است به ابهامات و ســوالات مردم پاسخ دهد در ابتدا خود 
گشــتی در جامعه و کف بازار بزنــد و یا مایحتاج زندگی را 
خودش تهیه کند یا با یک ماه حقوق کارگری گذر ایام کند 
که کاملا بر این روند و سیر کف بازار واقف شود تا بتواند هم 
تصمیم شفاف تری اتخاذ نماید و هم اینکه بتواند افرادی را 
که نسبت به نتایج مثبت این طرح شک و شبهه دارند بهتر 
قانع نماید.یا دیده می شود که برخی از افراد که سعی دارند 
این طرح را برای دیگران تشــریح نمایند به تفاوت قیمت 
ارزی یارانه پرداختی آن در دولت ها اشاره می کنند که همین 
امر هم با توجه به افزایش و تغییرات قیمت ارز در چند روز 
اخیر بسیار مورد انتقاد افکار عمومی واقع شده و طرح چنین 
دلایلی را از سوی برخی از فعالان فضای مجازی نپسندیده 

و نسبت به آن واکنش های منفی بروز داده اند.
یا شنیده می شود که مسئول یا فردی گلایه های فعلی مردم 
از اوضاع اقتصادی راغیر واقعی دانســته و معتقد است که، 
چون در ایام تعطیلات جاده ها شــلوغ می شــود و یا، چون 
حدودا هر خانواده ایرانی یک خودرو دارد پس گلایه و ابراز 
نگرانی از اوضاع اقتصــادی عملی مبتنی بر اطلاعات غیر 
شفاف از ســوی برخی افراد خارج از کشور بوده باید مردم 

عاقلانه تر تصمیم بگیرند.
یا همچنین گفته شــده که یکی از دلایل اجرای این طرح 
این بوده که بر اســاس آمار مقامات رســمی و گفته یکی 
از نماینــدگان مجلس ، حدودا فقــط ۲00 نفر ذی نفوذ ، از 
مواهب ارز ترجیحی بهره برده اند و بیشترین سود از این ارز 
نصیب آنان شده است درحالیکه این دلیل و توجیه این ابهام 
را پررنگ تر کرده که دستگاه های نظارتی و بازرسی عریض 
و طویلی که در کشــور وجود دارند چگونه نتوانسته اند در 
این ســال ها بر این امر نظارت کرده و افراد را تحت تعقیب 

و پیگیری قرار دهند.
یا دیده شــده که در همین چنــد روزی که از اجرای طرح 
گذشته و پرداخت یارانه ها و تغییر قیمت ها آغاز شده بسیاری 
از خانواده هــا به علت نقص اطلاعات بانک های اطلاعاتی 
موجود که دهک بندی ها بر اساس آن رخ داده دچار مشکل 
شده اند و هنوز تنوانســته اند مسیر یا راهی برای رفع این 

نقیصه پیدا کنند.
یا تناقض هایی دیده و شــنیده می شــود که از لابه لای 
سخنان برخی از مســئولان عیان می شود.در حالیکه یک 
مســئول فروش نفت و دریافت ارز آن را در بهترین سطح 
بیان می کند و مسئول دیگر از اوضاع مناسب ذخیره ارزی 
حــرف می زند مقام یا نماینده دیگری در توجیه اجرای این 
طرح ســخن از کمبود منابع ارزی به میان می آورد و افکار 

عمومی را با تناقض و ابهام جدید روبرو می نماید.
خلاصه اینکه آنچه در این چند روز و قبل از آن دیده می شود 
که متاســفانه اجرای این طرح و از همه مهمتر نظام اطلاع 
رسانی و دستگاه های توجیه کننده علی رغم اینکه تازه فعال 
شده اند هنوز نتوانسته اند به ابهامات و سوالات متعددی که 
برای چنین طرح کلانی وجود دارد به خوبی پاسخ دهند که 
تایید کننده این ادعا نظرسنجی مهمی است که از حدود یک 
هفته پیش بر روی سایت »تابناک« وجود داشته و حدود 83 
درصد رای دهندگان نحوه اطلاع رسانی دولت درباره حذف 

ارز ترجیحیدر حد »خیلی کم« اقناع کننده دانسته اند.
با این نحوه »اطلاع رسانی« و »اقناع سازی« انتظار »تجمع 

و اعتراض« نداشتید؟!
لذا اینکه ما هر روز شــاهد یک رفتار نامناســب و یا حتی 
تجمعات اعتراضی در برخی از نقاط شهر ها باشیم شاید به 
دلیل همین اهمال کاری ها بوده که شایســته است سریعا 

نسبت به رفع انان اقدام شود.
اما باید چه کرد که عموم مردم رفتار بهتری در همراهی با 

این طرح نشان دهند؟
آنچه به ذهن متبادر می شــود این است که برای پاسخ به 
این سوال و همراهی بهتر مردم چند »نباید« و »باید« وجود 

دارد.
نخســت اینکه »نباید« مسئولان گرفتار بازی های سیاسی 
شده و همچنان درگیر رقابت و تضاد با دولت گذشته باشند  
و نباید به فکر این باشند که قبل از اجرای موفق این طرح به 
فکر نمایش دادن با آن باشند و تصمیماتی که اتخاذ نمایند 
بر امور ایجابی استوار باشد و توصیه عالمان دینی را فراموش 
نکننــد که یکی از اموری که اقدامات خوب را زایل می کند 
این است که تصمیمات و اقدامات بر اساس »لا لحب علی 
)ع( بل لبغض معاویه« باشد یعنی تصمیماتی را نگیرند که از 

جنس »بغض به معاویه« باشد نه »حب به علی« .
دوم اینکه »نباید« در برابر هر اعتراض و تجمعی واکنش غیر 
صبورانه در پیش گرفت، چون در شرایط موجود عموم مردم 
دارای ابهامات و گلایه هایی هســتند که قطعا برخورد های 

غیر صبورانه پاسخ مناسبی به این سوالات نخواهد بود.
ســوم اینکه »نباید« اجرای این طــرح را بر پایه ادله های 
ســطحی و جناحی تبیین کرد و »باید« توسط کارشناسان 
توضیحات عمیق و مستند و مستدل و آینده نگرانه ای بیان 

گردد تا مردم نسبت به آن واکنش بهتری داشته باشند.
چهارم اینکه »باید« اطلاع رســانی سریع و یکپارچه و به 
هنگام و البته صادقانه و شفاف در سرلوحه کار قرار گیرد که 

انتخاب سخنگوی واحدی که روزانه و در ساعت مشخصی 
به مردم گزارش دهد می تواند راهگشــا بوده که ابهامات و 
ســوالات و مشــکلات مردمی که هر روزه مطرح می شود 

توسط این سخنگوی واحد سریع و صریح پاسخ داده شود.
پنچم اینکه »باید« بر اجرا کنندگان دستورات و تصمیمات 
نظارت دائمی وجود داشته باشــد و نباید با هیچ مسئول و 
مقامی در هیچ ســطحی که نسبت به انجام وظایف محوله 
کاهلی نشــان داده مماشات گردد و هیچ فردی نباید تصور 
کند این شرایط ویژه می تواند حاشیه امنی برای یک وزیر یا 

مدیرکل یا مقام محلی باشد.
ششم اینکه موضوع مذاکرات هسته ای و تعیین تکلیف آن 
و همچنین اطلاع رســانی از آخرین تحولات مرتبط با آن 
که تاثیر مستقیمی بر بازار ارز دارد »باید« مورد توجه جدی 

قرار گیرد.
و آخــر اینکه باید »مردمی بودن با رعایت تمام اجزای آن« 
رعایت شــود. این نکته که از همه مهمتر است می تواند در 
همراهی مردم تاثیر فراوانی داشــه باشد. چون وقتی مردم 
ببینند که مسئولان و مقامات هم مانند آن ها برای مایتحتاج 
زندگی خود در این شرایط ویژه دچار زحمت و مشکل شده 

اند قطعا بهتر همراهی خواهند کرد.

رهبر انقلاب در نخستین دیدار که با رییس جمهور و اعضای 
کابینه دولت ســیزدهم در شهریور ماه سال گذشته داشتند 
نکاتی را در باره جنبه های مردمی بودن مســئولان مطرح 

کردند. ایشان خطاب به اعضای دولت گفتند:
»یک جلوه ی دیگر، مســئله ی اتخّاذ سبک زندگی مردمی 
اســت؛ بی تکلفّ بودن در ممشی– و منش، دوری کردن از 
منش های اشــرافیگری و از موضع بالا به مردم نگاه کردن 
و مانند اینها؛ این هم یک جلوه ی دیگری اســت از مردمی 
بودن که از این منش های اشرافیگری که معمول است در 
دنیا، و همه ی دولت ها و مسئولیّتها و مسئولین مبتلا هستند 
بــه این جور نگاه به مردم، به ایــن جور روش زندگی، باید 
اجتناب کرد.حرف زدن با مردم و مشکلات را و راه حل ها را 
با مردم در میان گذاشتن هم یکی از جلوه های مردمی بودن 
است. مســائلتان را با مردم مطرح کنید. یک وقت مشکلی 
وجود دارد، راه حلیّ ]هم[وجود دارد. البتّه ســعی کنید حرف 
زدن شــما موجب یأس مردم نشــود که بعضی بی توجّهی 
میکنند به این نکته و حرف نامناسب و خلاف واقع میزنند 
که موجب ناامیدی مردم میشــود؛ نه، هر مشکلی راه حلی 
هم دارد. با مــردم در میان بگذارید، با مردم حرف بزنید، از 
مــردم کمک بخواهید در موارد مختلف، هم کمک فکری، 

هم کمک عملی. در یک جا هایی یک خطایی اتفّاق می افتد 
-خب همه ی ما ها اشتباه میکنیم دیگر؛ خطا در کار ما ها کم 
نیست- از مردم عذرخواهی کنید؛ صریحاً ]بگویید[این اشتباه 
شــده، از مردم عذرخواهی کنید. مردمی بودن این جهات 
مختلــف را دارد. گزارش خدمات خودتــان را هم به مردم 
بدهید؛ گزارش صادقانه، بــدون مبالغه، بدون بزرگ نمایی؛ 
صادقانه ]بگویید[این کار هــا را انجام داده اید. مردمی بودن 

این ها است؛ این ها جهات مختلف مردمی بودن است.
امیرالمؤمنین )ســلام الله علیه( در این فرمان بســیار مهمّ 
حکومتی شان به مالک اشتر به همه ی این چیز ها پرداخته اند؛ 
توصیه میکنم که دوســتان مراجعه کنیــد، نگاه کنید، این 
فرمان را ببینید. در همین زمینه عبارت ایشان ]این است:[

 - ، یا فَلا یَطولنََّ لنََّ -یک احتمــال هم فَلا تَطولنََّ فَلا تُطَوِّ
احِتجِابکََ عَن رَعِیَّتکِ؛ از مردم در مدّت زمان طولانی غایب 
نباش. البتّه مســئول نمیتواند دائم بین مردم باشــد، امّا در 
 ، لنََّ برهه هایی باید حتماً در میان مردم حاضر باشید. لا تُطَوِّ
طول نده احتجاب از مــردم را. بعد در این مورد چند جمله 
عِیَّةُ بکَِ حَیفاً  بیان میفرمایند، بعد میفرمایند: وَ انِ ظَنَّتِ الرَّ
فَاصَحِر لهَُم بعُِذرِک؛ اگر چنانچه یک گرهی در ذهن مردم 
پیدا شد، یک شبهه ای در ذهنشان نسبت به تو پیدا شد، بیا 
عــذر خودت را با مردم درمیان بگذار، صریحاً با مردم حرف 
بزن، صحبت کن. ببینید، اصلًا رابطه ی حاکم و مردم یک 
رابطه ی این جوری اســت؛ رابطه ی برادرانه است، رابطه ی 
دوستانه اســت. وَ اعَدِل عَنکَ ظُنونهَُم باِصِحارِک؛ )1( اگر 
شــبهه ای دارند، با این ســخن گفتنِ خودت و حرف زدن 
خودت، و بیان خودت، شبهه را از ذهنشان برطرف کن. این 
توضیحی ]بود[در مورد مردمی بودن؛ بنابراین ســعی کنید 
این ها را واقعاً داشته باشید؛ همه ی بخش های مختلف، این 

خصوصیّت را داشته باشند.
مسئله ی بعدی عدالت ورزی است که خب اساس حکومت 
اسلامی و جمهوری اسلامی بر اقامه ی عدل است، کما اینکه 
اســاس همه ی ادیان بر اقامه ی عدل است. خدای متعال 
میفرماید که ما پیغمبران را فرستادیم، کتاب های آسمانی را 
فرستادیم، لیَِقومَ النّاسُ باِلقِسط؛ اصلًا برای اینکه مردم قیام 
به قسط کنند و جامعه، جامعه ی عدالت آمیز باشد. خب ما در 
این زمینه ها عقبیم، خیلی باید کار کنیم، خیلی باید تلاش 
کنیم. به نظر من هر مصوّبه ای که شــما تصویب میکنید، 
هر لایحه ای که در دولت تنظیم میکنید، هر بخشــنامه ای 
که خود شما در دستگاهِ خودتان صادر میکنید، یک پیوست 
عدالت باید داشته باشــد؛ باید مراقب باشید این روش، این 
کار، این دســتور، ضربه ای به عدالت نزند، طبقات مظلوم را 
پایمال نکند؛ این مراقبت باید همیشــه باشد؛ حالا یا با یک 
پیوست مکتوب یا بالاخره از لحاظ نوع تنظیم جوری باشد 
که این طور باشــد«از قدرت استدلال یکی از توانایی های 
ارزشمند شناختی اســت که انسان ها با بهره ی هوشی بالا 
توانایی استفاده از آن را دارند. افزایش قدرت استدلال یکی 
از چالش های همیشگی جامعه است. این توانایی در زندگی 
روزمــره، در ارتباط با اطرافیان و همچنین در محیط کاری 

می تواند بسیار به فرد کمک کند.

آخرین تحولات برجام

شب گذشته برخی ازشهر های کشور شاهد تجمعات اعتراضی برای افزایش نرخ برخی از اقلام 
اساسی بود. در این تجمعات که شعار هایی درباره رویکرد دولت در حذف ارز ترجیحی و در 

پی آن گران شدن برخی از کالا ها و عدم پیش بینی تمهیدات لازم برای اجرای این اقدام بزرگ و 
حیاتی مطرح شد آن چه کاملا مشهود بود معضل »عدم اقناع سازی« و توجیه افکار عمومی بود 

که تا پیش از این بار ها تذکر داده شده بود

,,

آگهی ارزیابی کیفی ) 1401-37-3(
اداره کل راه آهن خراسان در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده 1۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط جهت شرکت در 

مناقصه، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. 
مناقصه گران می بایســت در سامانه فوق )ســتاد( ثبت نام و پس از اخذ گواهی امضاء الکترونیکی نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند. لازم به 

ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب پرنده از طریق سایت مزبور انجام می گردد. 
1- نام سازمان مناقصه گزار: اداره کل راه آهن خراسان. 

۲- شرح مختصر موضوع مناقصه: بهسازی و ایمن سازی تقاطعات همسطح مجاز با راهبند. 
3- مهلت خرید اسناد ارزیابی: تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1401/0۲/31 

4- شایان ذکر است دریافت اسناد و ارائه پاسخ استعلام ارزیابی صرفا میبایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صورت پذیرد و شرکت کنندگانی در 
صورت تمایل، مجاز به دریافت حضوری اسناد می باشند که قبلا در سامانه مذکور ثبت نام و اسناد را آپلود نموده اند. 

5- فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رسانی گردد. 
6- مهلت و محل ارائه اسناد ارزیابی: شرکت کنندگان در ارزیابی کیفی می بایست اسناد ارزیابی را تا ساعت 14:30 روز دوشنبه مورخ 1401/03/16 در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  بارگذاری نمایند. 
7- مبلغ کل برآورد: مبلغ 14.987.6۲3.374 ریال بر اساس فهرست بهای ابنیه، تأسیسات مکانیکی و برقی، راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1401. 

8- مدت و محل اجرا: مدت اجرا شش/ 6 ماه می باشد و محل اجراء ایستگاه های مشهد- نیشابور- شهید مطهری و سرخس می باشد. 
9- رشته و رتبه پیمانکار: داشتن حداقل رتبه 5 رشته راه از سازمان برنامه و بودجه الزامی می باشد و می بایست به همراه اسناد مرتبط در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. در غیر اینصورت از فرآیند مناقصه حذف خواهند گردید و هیچگونه ادعایی از سوی شرکت کننده در اینخصوص 

قابل استماع نخواهد بود. 
تذکر 1: با توجه به گواهی صلاحیت در رشته و پایه مورد نیاز دارای ظرفیت آزاد لازم )از نظر تعداد کار و مبلغ( با توجه به مبلغ برآورد اولیه مناقصه باشند. 

تذکر ۲: ارائه تصویر برابر با اصل شــده گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر از ســازمان برنامه و بودجه کشور و گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی )مرتبط با موضوع مناقصه( الزامی می باشد. 

10-هزینه دو نوبت آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد. 
پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد. 

اداره کل راه آهن خراسان
شناسه آگهی: 1315193



3
شنبه24اردیبهشت1401/   سال سوم  /   شماره 1201

Vol.3.No.1201/ May .13.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

نتیجه احتمالی اصلاح نظام یارانه ای؛ 
اصلاح مصرف مرغ 

سقوط قیمت خودرو با آغاز واردات

عضــو هیئت نمایندگان اتــاق بازرگانی تهران 
می گوید اصلاح احتمالی میزان مصرف مرغ در 
کشور، یکی از نتایج تصمیم اخیر دولت خواهد 

بود. 
بــه گــزارش روزنامه صبح امــروز ، احمدرضا 
فرشچیان در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در 
این تردیدی وجود ندارد که ارز 4۲00 تومانی و 
نحوه تخصیص آن نیاز به اصلاح و تغییر داشت 
و باید راهی برای مقابله با رانت و فساد به وجود 
آمده در چارچوب این طرح پیدا می شد. با وجود 
مشــکلاتی که اقتصاد ایران با آن مواجه است، 
به نظر می رسد که اقدام دولت سیزدهم در ورود 

به این عرصه، اقدامی شجاعانه بود. 
وی با اشاره به تغییراتی که پس از این تصمیم 

دولــت به وجود می آید، بیان کرد: این ارز برای 
چند ســال به تعدادی از کالاهای اساسی تعلق 
می گرفت که حالا با تصمیم دولت بخشــی از 
آن حذف شده است. قطعا در این مسیر تغییرات 
قیمتــی شــاهد خواهیم بود و نحــوه مدیریت 
شرایط و عبور از این تحولات بیشترین اهمیت 

را دارد. 
عضو اتاق بازرگانــی تهران درباره آینده قیمت 
مرغ پــس از تغییر در سیاســت های دولت نیز 
تشــریح کرد: تا پیش از این تصمیم، نهاده های 
دامی با ارز 4۲00 تومانی تهیه می شــدند و با 
وجود مشکلات، لااقل سیاست رسمی اینگونه 
بود اما حالا بناســت این نهاده ها با ارز نیمایی 
تهیه شــوند و به این ترتیب قیمت تمام شــده 

آن بیش از ســه برابر می شــود. قطعا در چنین 
شــرایطی می توان انتظار داشت که قیمت مرغ 
افزایش پیدا کند و دولت نیز این موضوع را رسما 
اعلام کرده اســت. فرشچیان ادامه داد: در این 
تغییرات ما باید یک نگاه دو سویه داشته باشیم؛ 
یعنی در کنار حمایــت از مصرف کنندگان، به 
تولیدکنندگان نیز توجه داشــته باشیم. می توان 
انتظار داشــت که با این تغییرات قیمتی، میزان 
مصرف مرغ در کشــور قدری کاهش پیدا کند. 
البته اینکه تولیدکنندگان به چه شــکل از این 
شــرایط عبور کنند، موضوع مهمی اســت که 
باید به آن فکر کرد. وی خاطرنشــان کرد: نظر 
شخصی من این است که برای مردم، می توان 
همین حمایت های مســتقیم یارانه ای را ادامه 

داد تا قــدرت خرید آنها کاهش پیــدا نکند و 
مایحتاج آنها تامین شــود. برای تولیدکنندگان 
نیز باید شرایطی را فراهم کرد که در کنار تامین 
نقدینگی، بازاری برای فروش محصولاتشــان 
وجود داشته باشد. به گزارش ایسنا، در راستای 
اصلاح نظام پرداخت یارانه ها مقرر شــده که 

یارانه در نظر گرفته شده برای کالاهای اساسی 
به جــای پرداخت بــه واردکننــدگان به خود 
مصرف کنندگان تعلق گیرد. در همین راســتا 
دولت اعلام کــرده که قیمت چهار قلم کالای 
اساســی شامل مرغ، تخم مرغ، روغن و لبنیات 

دستخوش تغییر می شود. 

معــاون صنایع حمل و نقــل وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت گفت: اگر عرضه و تقاضای 
خودرو متعادل شــود، قطعــاً روی قیمت اثر 
خواهد داشــت و پیش بینی ما این است که 
با شروع واردات و ادامه آن، قیمت ها به نظر 

مشتری نزدیک تر شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنــا، »منوچهر منطقــی« در یک برنامه 
تلویزیونی درباره مصوبه آزادســازی واردات 
خــودرو گفــت: از اواخر ســال 97 ســران 
قــوا یک مصوبــه ای گذاردند کــه به علت 
محدودیت هــای ارزی، واردات خودرو را به 
مدت 3 ســال ممنوع کردنــد و این مدت 3 
ســال تا آخر اردیبهشــت ماه تمام می شود از 
طرفی هم محدودیت ارزی دیگر وجود ندارد، 
چون ما رشــد صادرات داشتیم و تا سال قبل 
تا 40 درصد افزایش صادرات داشتیم بنابراین 

محدودیت ارزی هم از بین رفته است.
وی افزود: بحث دوم بحث درون خواســت 
ســران قواســت برای اینکه کیفیت و قیمت 
به یک حالت متعادل برســد زمان آن بود که 
بحث واردات خودرو برای تنظیم گری بازار و 
ارتقای کیفیت مطرح شــود؛ بر اساس همین 
اصل، وزارت صمت با مدیریت شخص آقای 
وزیر با تــلاش فوق العاده زیاد در این زمینه، 
آیین نامه را تنظیم و به دولت ارائه شــد حال 
می توانیــم بگوییم کلیات آن مصوب شــده 

است.
منطقی بیان داشــت: دو دهه اول را در نظر 
بگیریم خودروها قیمت بالایی داشــتند، اما 
در مصوبه جدید که تنظیم شــده علاوه بر دو 
دهک بالا، دهک پایین هــم در نظر گرفته 
با مشــوق های خاص کــه بتواند دهک های 
پایین را هم پوشــش دهد به طور مثال تعرفه 

پایین تری برای دهک پایین گذاشتند.
وی ادامه داد: بحث دیگر نیم نگاهی به صنعت 
خــودرو بود، صنعت خــودرو 3 وظیفه اصلی 
دارد: یکــی خدمات پس از فروش که در این 
طرح به صورت ویژه به آن نگاه شــده است، 
نکته بعدی این بــود که ما واردات خودرو را 
صرفاً برای واردات انجام می دادیم، اما یکی 
از بحث هایی که خیلی از کشــورها هم از آن 
استفاده می کنند این است که در کنار واردات، 
انتقال دانش و فناوری هم اجرا شود و مبحث 
بعــدی ورود به بخش خودروهــای جدید و 
بــه روز و به خصوص خودروهای برقی که در 

دنیا استقبال خوبی از آن شده است.
معــاون صنایــع حمل ونقــل وزارت صمت 
اضافه کرد: بــرای واردات خودرو نمی توانیم 
به طور کامل از منابع بانک مرکزی اســتفاده 
کنیم بنابراین پیشنهاد شد که سرمایه گذاران 

می تواننــد در زنجیره ارزش خــودرو چه در 
قطعات و چه در زیرمجموعه ها سهیم باشند 
و همچنین مشــوق های صادراتی نیز تعریف 
شــد برای کسانی که طیفی از محصولات را 
صادر می کنند در ازای صادرات با مجوز بانک 

مرکزی بتوانند واردات کنند.
منطقی دربــاره میزان واردات و تاثیر کیفیتی 
و قیمتــی روی تولیــدات داخلــی افــزود: 
به عنوان مثــال نیاز بازار ۲ میلیون دســتگاه 
خودرو است منتها خودروســازها یک و نیم 
میلیون تولید می کننــد و برای اینکه بازار به 
تعادل برســد باید جمع تولید داخلی و جمع 
نیازهــای جامعه را برطرف  بتوانند  صادرات 
کنند؛ عدد کاملًا بســتگی بــه این دارد که 
ما چقدر شکاف داشته باشــیم و طبعاً وقتی 
خودروســازان داخلی هم کیفیت و هم تیراژ 
را بالا ببرند قطعــاً می توانیم بگوییم واردات 

محدودتری را خواهیم داشت.
وی گفت: اگر عرضه و تقاضا متعادل شــود 
قطعاً روی قیمت خودرو اثر خواهد داشــت و 
پیش بینی ما این است که با شروع واردات و 
ادامه آن، قیمت ها آرام آرام به آن حد عقلانی 

که مشتری انتظار دارد، نزدیک تر شود.
معاون وزارت صمت درباره قرعه کشی ها که 
ادامه خواهد داشــت یا خیر، اظهار داشت: با 
توجه بــه بازار نامتعادل خودرو، نکته مهم در 
قرعه کشی این اســت که متقاضی بیشتر از 
تولید است و بخشی خودرو را کالای سرمایه 
محســوب می کننــد؛ پیش بینــی می کنم تا 
اواخر ســال آینده همان طور که وزیر صمت 
گفتند، اغلب قرعه کشــی ها منتفی و از بین 
خواهد رفت و ما به سمت کیفیت محصول و 
عقلایی شــدن قیمت و تامین نیازهای مردم 

خواهیم رفت.

فرصت سه ماه افراد برای اعتراض به عدم 
دریافت یارانه

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام 
کرد: هــر فردی به هر دلیلی مشــمول 
دریافت یارانه نشده است، 3 ماه فرصت 

دارد تا اعلام کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، »حجت الله عبدالملکی« در 
توییتر نوشت: معیشــت و آرامش مردم 
دغدغه اصلی رئیس جمهور است؛ دشمن 
می خواهد حالا که قرار اســت یارانه ها، 

مردمی و عادلانه توزیع شود با انتشار شایعه، آرامش شما را برهم بزند؛ مردم عزیز هر فردی 
به هر دلیلی مشــمول دریافت نشــده، 3ماه فرصت اعلام دارد؛ یارانه، برای شما و مبلغ آن 

محفوظ است.

  جزئیات سازوکار کالابرگ الکترونیکی
وزیــر صمت ضمــن تشــریح جزئیات 
سازوکار کالابرگ، گفت: فرد با هر کارت 
بانکی که دارد و می خواهد خریدی انجام 
دهد، وقتی کارت را می کشــد بخشی از 
هزینــه از کارت فرد و بخشــی دیگر از 

یارانه کسر می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، ســید رضا فاطمی امین در 
یک گفــت و گوی تلویزیونــی در مورد 

ســازوکار کالابرگ الکترونیک، اظهار کرد: کالابرگ چیز جدیدی نیست و همین کارت های 
بانکی اســت و کارت مســتقلی برای خرید نیست. اســتفاده از کالابرگ در استان زنجان به 

صورت آزمایشی برای خرید نان در حال اجراست.
وزیــر صمت افــزود: فرد با هر کارت بانکی که دارد و می خواهــد خریدی انجام دهد، وقتی 
کارت را می کشد بخشــی از هزینه از کارت فرد و بخشی دیگر از یارانه کسر می شود؛ یعنی 
اگر قیمت نان 4 هزار تومان باشد، وقتی فرد کارت می کشد ۲ هزار تومان از حساب فرد و ۲ 
هزار تومان از حســاب یارانه کم می شود. در واقع به حساب نانوا 4 هزار تومان واریز می شود 

که ۲ هزار تومان را دولت و ۲ هزار تومان را خریدار می دهد.
وی ادامه داد: ما در مورد نکته ای نگران بودیم که نکند با این پرداخت ها، مصرف مواد غذایی 
و نیازهــای تغذیه ای دچار کمبود و نقصان شــود. بنابراین وقتی هم قیمت های جهانی بیش 
از حد افزایش یافت، تصمیم گرفتیم تا قبل از فراهم شــدن زیرساخت های کالابرگ، کار را 
آغــاز کنیم به این صورت که مبلغ 300 و 400 هزار تومــان به ازای هر فرد برای ۲ ماه به 
حساب سرپرستان خانوار واریز شد که یک ماه قابل برداشت است و هر وقت زیرساخت های 

کالابرگ آماده شد، به کالابرگ منتقل خواهد شد.

  ورود هر میزان ارز به کشور معاف از 
مالیات است

بانک مرکــزی در تاریخ 7 فروردین ماه 
سال جاری موضوع معافیت مالیاتی ورود 
ارز به داخل کشــور را بــه گمرک ابلاغ 

کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از بانک مرکزی، بر اســاس ابلاغ 
این بانــک به گمرک و مبتنی بر مصوبه 
ستاد مقابله با تحریم شورای عالی امنیت 
ملی، ورود ارز به کشور )اعم از اسکناس 

و حواله( معاف از مالیات است.
بر این اســاس هر شخص حقیقی و حقوقی می تواند با اظهار ارز در گمرکات ورودی، به هر 
میزان اسکناس ارز به کشور وارد نماید و هیچ یک از دستگاه های امنیتی، انتظامی و گمرک 
حــق ممانعت از آن را ندارد. بانک مرکزی، وزارت امــور اقتصادی و دارایی، نیروی انتظامی 
و ســایر دستگاه های مرتبط موظفند ترتیبی اتخاذ نمایند تا ورود ارز تسهیل و فعالان در این 

حوزه نگران موضوع مالیات و برخورد نظارتی پیرامون واکاوی منشأ سرمایه نشوند.

  قیمت مصوب انواع محصولات لبنی 
اعلام شد

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: در راستای 
مردمی ســازی و توزیع عادلانه یارانه ها، 
نرخ حداکثری فــروش انواع محصولات 
لبنی برای مصرف کننده در سراسر کشور 

اعلام شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از صدا و ســیما، رضــا باکری دبیر 
انجمن صنایــع لبنی افزود: قیمت نهایی 
چهار قلم شــیر، ماســت و پنیر براساس 

شــیرخام هرکیلو 1۲.000 تومان درب گاوداری است و صنایع لبنی نیز از امروز پنجشنبه ۲۲ 
اردیبهشت ماه 1401 می توانند قیمت های جدید را روی محصولات خود درج کنند.

دبیر انجمن صنایع لبنی ادامه داد: بر این اســاس قیمت شیرنایلونی 900 گرمی 5/1– چربی 
150000 ریال، شیر بطری یک لیتری 5/1– چربی 180000 ریال، ماست 5/۲ کیلویی 5/1– 

چربی 495000 ریال، پنیر uf400 گرمی نسبتاً چرب 375.000 ریال است.

  نرخ روغن صنف و صنعت ۶ برابر شد
دبیر سندیکای صنایع کنسرو گفت: تولید کنسرو در حال حاضر متوقف نشده است اما روند تولید 
آن کاهش پیدا کرده و برندهای مطرح در تولید کنسرویجات با 10 درصد از ظرفیت و توان خود 
اقدام به تولید می کنند چراکه روغن آنها تامین نیست.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنــا، محمد میر رضوی با بیان اینکه نرخ هر کیلو روغن در صنف و صنعت 6 برابر ارتقا پیدا 
کرده اســت، افزود: در پیش فاکتور انجمن روغن، نرخ روغن کیلویی 63 هزار تومان تعیین شده 
است؛ واحدهایی که توانمند هستند می توانند روغن مورد نیاز خط تولید خود را تامین و برای خرید 
هزار تن روغن حدود 70 میلیارد تومان برای انجمن روغن پول واریز کنند. این در حالیســت که 
واحدهای تولیدکننده خــرد توانایی پرداخت این مبلغ را ندارند از این رو در نهایت از چرخه تولید 
حذف خواهند شد.این فعال اقتصادی با اشاره به کمبود روغن در کارخانه های تولید کنسرو، خاطر 
نشان کرد: تولید کنسرو در حال حاضر متوقف نشده است اما روند تولید آن کاهش پیدا کرده به 
عنوان مثال برندهای مطرح در تولید کنســرویجات با 10 درصد از ظرفیت و توان خود اقدام به 
تولید می کنند چرا روغن آنها تامین نیست.وی با بیان اینکه 10 تا 15 درصد نرخ روغن در قیمت 
تمام شده محصولات نهایی تاثیرگذار می گذارد، خاطر نشان کرد: با افزایش قیمت روغن صادرات 
کنســرویجات نیز روند کاهشی به خود خواهد گرفت چراکه قیمت تمام شده محصولات افزایش 
پیدا می کند و در نتیجه برای کشــورهای هدف صادراتی ما خرید این محصولات از ایران توجیه 
اقتصادی ندارد و تلاش دارند که نیاز خود را از کشورهای دیگر تهیه و تامین کنند.میر رضوی در 
پایان در پاسخ به این پرسش که به نظر شما بعد از افزایش نرخ کنسرویجات مصرف چه میزان 
کاهش پیدا می کند؟ گفت: بعد از ارتقا نرخ روغن قیمت یک سس مایونز که 15 هزار تومان بود 
با افزایش 6 برابری نرخ روغن قیمت آن 3 تا 4 برابر افزایش پیدا می کند از این رو طبیعی اســت 

که با افزایش نرخ ها میزان مصرف کاهشی شود.

خبر

معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره طرح یارانه آرد گفت

اصلاح فساد در توزیع یارانه ها
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره به اینکه در اجرای 
طــرح اصلاح یارانه آرد بحث فوریــت مطرح بود، گفت: 
در حوزه روغن نباتــی کمبودی نداریم و ذخایر کالاهای 

اساسی نیز کافی است. 
به گــزارش روزنامه صبح امروز، محمــد قربانی، معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در گفتگو 
با خبرنگار مهر درباره انتقادات مطرح شده از اقدام دولت 
در حذف یارانه آرد گفت: متوسط مصرف خانوار ماکارونی 
در سبد خانوار شهری سالانه 4.9 کیلوگرم و 4.7 کیلوگرم 
در روســتا و متوسط هزینه شــهری آن در سال 71 هزار 
تومان و روستایی 69 هزار تومان است همچنین متوسط 
مصرف ســرانه نان فانتزی و حجیم برای هر فرد در شهر 

0.6 کیلوگرم و روستا 0.1 کیلوگرم است. 
یارانه از جیب مردم خارج می شد

وی بــا تاکید بر اینکه در اصلاح یارانه آرد فوریت زیادی 
وجود داشــت، اضافه کرد: یارانه ای کــه در حوزه آرد ما 
بــه بخش صنف و صنعــت می دادیم 30 هــزار میلیارد 
تومــان بود ضمن اینکه هر تن گنــدم بین 580 تا 600 
دلار خریداری و وارد می شــد و صادرات هر تن ماکارونی 
نیز به قیمــت 480 تا 500 دلار انجام می گرفت بنابراین 
این یارانه از جیب مردم خارج می شــد و به مصرف کننده 

خارجی تعلق می گرفت. 
قربانی با اشاره به صادرات حدود ۲50 هزار تن ماکارونی 
در سال گفت: همه کشــورها آرد وارد و فرآوری و صادر 
می کنند تا ارزش افزوده ایجاد شود ما آرد را با ارز 4.۲00 
تومان وارد، ماکارونی تولید و آن را صادر می کردیم که در 

واقع نوعی صادرات یارانه است؟ 
وی با بیان اینکه ۲50 هزارتن قاچاق آرد از کشــور انجام 
می شده، درباره اینکه منبع این عدد کجاست؟، افزود: این 
گزارش کشــف نیروی انتظامی در سال 1400 است که 
نسبت به سال قبل ۲00 درصد رشد داشته است همچنین 
در سال 1400 تقاضای آرد یارانه ای کشور به یک میلیون 
و 313 هزار تن رسید و این رقم در سال 1399، 831 هزار 
تن بوده که افزایش 48۲ هزار تنی داشــته این در حالی 
اســت که نه جمعیت ما افزایش یافته و نه مصرف سرانه 

تغییر یافته است
با یک چرخه فساد در توزیع یارانه ها مواجه بودیم! 

قربانی درباره اینکه گفته می شــود به دنبال گرانی شدید 

قیمت برنج، مصرف نان در کشــور افزایش داشته است؟، 
افــزود: آمار مرکز ملی آمار این مســاله را تأیید نمی کند 
و براســاس اعلام این مرکز مصرف سرانه نان در کشور 

همچنان 310 گرم در روز برای هر فرد است. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی توضیح داد: قیمت هر کیسه 
50 کیلوگرمی آرد در داخل کشــور حدود 38 هزار تومان 
و خارج از مرز بین 800 هــزار تا یک میلیون تومان بود 
ضمن اینکه گزارشــاتی که در اختیار ما قرار گرفته نشان 
می دهد در یک ماه و نیمی که از سال 1401 گذشته 318 

تن آرد قاچاق کشف شده است. 
قربانی در واکنــش به اینکه مرزبانی میزان کشــف آرد 
قاچاق را در ســالجاری حدود 5 تن اعلام کرده اســت، 
گفت: گزارشــی کــه در اختیار مــا قــرار دارد گزارش 
رســمی ناجا اســت که اخیراً نیز اعلام شده ضمن اینکه 
غیرمکشوفه نیز وجود دارد و بنابراین مقدار زیادی هم آرد 

از کشور خارج شده است. 
وی تصریــح کرد: بنابراین با یک چرخه فســاد در توزیع 
یارانه هــا مواجه بودیم که باید اصلاح می شــد و فوریت 

مساله بسیار زیاد بوده است. 
چرا مسئولان قبل از اصلاح یارانه آرد با مردم صحبت 

نکردند؟ 
قربانی به این پرسش که آیا فکر نمی کنید سخنرانی های 
مســئولان که بعد از انجام این طــرح صورت گرفت، 
می توانست قبل از اجرا باشــد و اقناع و همراهی افکار 
عمومی را به دنبال داشته باشــد؟، توضیح داد: فوریت 
دیگر تغییرات شرایط و قیمت های جهانی بود و اتفاقاتی 
که در کشــورهای همســایه ما بخاطر خشکســالی و 
وضعیت جهانی رخ داده و این کشورها به دنبال واردات 
بودنــد و وقتی گزارش هایی به ما می رســید که قاچاق 
در حال شــدت گرفتن اســت، نمی توانستیم زمان را از 
دســت بدهیم و به این فوریت رســیدیم که باید یارانه 

اصلاح شود. 
وی درباره اینکه آیا منظور شــما این اســت که دولت 
ناگهانی به چنین تصمیمی رسید؟، افزود: خیر، ناگهانی 
نبود، ضرورت انجام کار مطرح بود. چرا که پدیده قاچاق 
هم شدت گرفته بود و هم مرتب در حال تکرار بود البته 
نمی خواهم بگویم دلیلش ایــن بوده و چنین دیدگاهی 

ندارم اما می تواند یکی از احتمالات باشد. 

این مقام مســئول دربــاره اینکه آیا دولــت نگران بود 
عده ای از شــرایط سواســتفاده کنند و دست به احتکار 
بزننــد که چنین کاری را بی مقدمــه انجام داد؟، گفت: 
بهرحــال احتمال هر اتفاقی وجود دارد و ممکن اســت 

که رخ دهد. 
پیام کمبود از کارخانه به شبکه توزیع و فروش 

منتقل می شود
قربانی در پاسخ به این پرسش که گفته می شود اختلاف 
48۲ هــزار تن )میزان افزایش نیاز بــه آرد( با آردهای 
مکشــوفه )۲50 هزار تن( ۲3۲ هزار تن اســت که در 
مقایسه با 11 میلیون تن )نیاز سالانه کشور به آرد( عدد 
قابل توجهی نیســت. چگونه این مقدار توانسته بازار را 
دچــار اختلالاتی کند که دولت مجبور به اصلاح فوری 
یارانه شــود؟، توضیح داد: به هر حال هر میزان کمبود 
اتفــاق بیفتد به کارخانه پیام می دهــد، این پیام کمبود 
از کارخانه به شــبکه توزیع و از آنجا به شــبکه فروش 
منتقل می شــود و بازار را مختل می کند. تحلیل باید از 
منظر بررسی رفتار مصرف کننده و کل زنجیره مصرف 

انجام شود. 
وی درباره اینکه با این وجود، می توان گفت رقم قاچاق 
به میزانــی نبوده که دولت بدون اقنــاع افکار عمومی 
دســت به چنین کاری بزند، افزود: بنده اصل مســاله 
را قبــول دارم، اگر زمان به انــدازه کافی بود )هر چند 
در دی ماه ســال گذشته اطلاع رســانی هایی در زمینه 
اصلاح یارانه ها اتفاق افتاد( اقناع افکار عمومی و پیوست 
اجتماعی انجام می شد و روند کار مطلوب تر بود اما زمان 

برای این کار کافی نبود. 
قربانی با اشــاره به آغاز اصلاح نظام یارانه ای و مردمی 
ســازی یارانه ها گفت: به مرور که از این اتفاق بگذرد، 
چرخه فســاد و رانت جمع می شود و شرایط برای مردم 
بهتر خواهد شد و آن زمان متوجه می شوند که این کار 
درست و منطقی بوده است وقتی کم کم در مسیر ریل 
گذاری اقتصادی دولت قرار بگیریم نتایج آن برای مردم 

کاملًا مشخص خواهد شد. 
هر سیاستی مخالفانی دارد

معاون وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه هر سیاســتی که اجرا می شــود حتی 
اگــر اجرای آن هم خوب باشــد، مخالفانی دارد، گفت: 

باید تحلیل محتوا کرد که مخالفان اجرای این طرح چه 
کسانی هستند؟ 

وی درباره اینکه تشــکل های تولیدی عنوان کردند که 
اصــلاح یارانه آرد بدون مشــورت و هماهنگی با آنان 
انجام گرفته اســت، افزود: ما با تشکل های مربوطه از 
جمله تشــکل های مربوط به حوزه تولید گندم و صنایع 

ماکارونی هماهنگی های لازم را انجام دادیم. 
قربانی در بخش دیگری از ســخنان خود درباره اینکه 
گفته می شــود سیاســت های دولــت و تصمیم گیری 
درباره حذف یــا عدم حذف ارز ترجیحی و تعلل در این 
زمینــه منجر به بلاتکلیفی تجار و عدم واردات به موقع 
کالاهای اساســی شده اســت، گفت: واردات به موقع 
انجام شده و ذخایر و موجودی کالاهای اساسی به اندازه 

کافی است ضمن اینکه میزان ذخایر را ارتقا داده ایم. 
بخش خصوصی ۷0 درصد واردات نهاده های دامی و 

کالاهای اساسی را انجام داد / ذخایر ارتقا یافت 
وی افزود: اتفاقاً بخش خصوصی نیز عمده این واردات 
را انجــام داده و بیش از 70 درصــد واردات نهاده ها و 
کالاهای اساســی را بخش خصوصی انجام داده است 
البته شــرکت های بازرگانی دولتی و پشتیبانی امور دام 
نیز میزان واردات خود را اندکی افزایش داده اند چرا که 
هدف ارتقای ذخایر احتیاطی بوده و در حال حاضر سقف 

این ذخایر حدود 90 درصد است. 
قربانی درباره اینکه آیا امکان ارائه آمار دقیق از ســوی 
وزارت جهاد کشاورزی وجود دارد، گفت: خیر، این آمار و 
ارقام محرمانه و امنیتی است اما این اطمینان را به مردم 

می دهم که ذخایر کاملًا کافی است. 
وی دربــاره اینکه با این شــرایط چرا در حال حاضر در 
بازار روغن با کمبود مواجه شــده ایم و عرضه این کالا 
کم شده است؟، گفت: تولیدکنندگان روغن روی قیمت 
این کالا نکاتی داشــتند که در جلسات برگزار شده این 
مسائل رفع شد و هم اکنون آنان در حال تولید هستند. 
قربانــی با بیــان اینکه چالش هــای ایجاد شــده در 
بازار روغن حل شــده اســت، افزود: ما به اندازه کافی 
روغــن داریم. تولید هم انجام شــده و به محض اینکه 
شرکت ها شروع به عرضه کنند کمبود بازار رفع می شود 
 ضمــن اینکــه الان ســفارش گیری شــده و در حال

 توزیع هستند.
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لابی های آسانسوری و راه پله ای خودرو 
سازان قوی و جدی و جدی است

علاوه بر دفاتر شــیک خودرو سازان، 
لابی هتل های پنچ ستاره ایران محل 
مذاکرات خودرو سازان با صاحبان قلم 
هــای طلایی برای تــداوم حمایت از 
خود بوده ، هست و اگر پیگیری نشود 

خواهد بود. 
قلم سال ها قبل در کتاب طنز مناظره 
خودرو و تخم مرغ هشدار داد که حمایت 
نامحدود از خودروسازان، دستکاری در 
ساختار های تجربه شده تولید و تجارت 
اســت که باعث از بین رفتن تعادل در 

فرایند رقابت برای کیفیت و قیمت و در نهایت نابودی تولید داخل خواهد بود. 
قلم در آن کتاب نوشــت، اشتباه نکنیم ممنوعیت و یا برقراری دویست و سیصد درصدی تعرفه 
واردات بــرای تولیدات خارجی اگرچه به ظاهر در کوتاه مدت به نفع خودروســازان و دیگر تولید 
کنندگان داخلی  )البته به زیان مصرف کننده داخلی( خواهد بود، اما در درازمدت و حتی میان مدت، 

واقعاً امتیازی برای تولیدات داخلی نبوده و نخواهد بود.
آن روز افــراد صاحب قدرت که ذینفع ممنوعیت واردات و یا ایجاد تعرفه ســیصد درصدی برای 
کالای خارجی از جمله خودرو بودند تلاش داشتند این قلم و قلم های منتقد آنگونه حمایت ها را 

بشکنند که البته تلاش آن ها همچنان ادامه دارد. 
اما امروز که امان مردم از قیمت بالای خودروی تولید داخل با وجود عدم داشــتن کیفیت برید و 
مقام معظم رهبری که با نگاه حمایت از تولیدات داخلی سال ها از خودروسازان حمایت می نمودند، 
ضمن اعلام عدم رضایت از خودرو ســازی داخلی، از مسئولین خواستار تلاش برای تغییر جدی و 
قابل توجه در صنعت خودرو سازی کشور شده اند ،متأسفانه، مجلس و دولت بویژه وزارت مربوطه، 
اقدامی که مناسب تقاضای مردم و رهبری باشد از خود نشان ندادند؛ بلکه بگونه ای رفتار کردند تا 
خواست 30 ساله مردم و بیانات مقام معظم رهبری بدون هیچ اقدام مناسبی به فراموشی سپرده 

شود. 
اینکه چرا لابی ها اینگونه اثر دارد را قلم در دهه ی هشــتاد، در کتاب طنز مناظره خودرو و تخم 
مرغ نوشــته و یــاد کرده که این موضوع را باید از حواله های خــودرو که در لابی هتل ها مبادله 

می شود پرسید!
محمدحسین روشنک

رئییس کانون کارآفرینان خراسان رضوی
۲3اردیبهشت1401

خبر

برگزاری کلاس های جبرانی در تابستان
وزیر آموزش و پــرورش ضمن اعلام 
اینکه ســتاد کرونا مبلغ خوبی تصویب 
کرده اســت که امســال کلاس های 
جبرانی تابســتان بــرای جبران عقب 
آموزش  تعطیلــی  از  ناشــی  ماندگی 
حضوری مدارس داشــته باشیم گفت: 
تا جایی که امکان داشــته باشد تلاش 
می کنیــم تا بازماندگان را به مدرســه 

برگردانیم.
به گزارش ایسنا، یوسف نوری با حضور 
در شبکه سوم سیما با اشاره به بیانات 

مقام معظم رهبری در دیدار با معلمان در روز گذشــته اظهار کرد: فرمایشات رهبری، راهبردی و 
کلان است که ما از آنها به خوبی استفاده می کنیم.  

وی افزود: به عنوان مثال روز گذشته ایشان راهبردهای اساسی را ترسیم فرمودند. نخست تبیین 
مفهوم معلمی از دو بعد صورت گرفت و دوم اینکه ایشان معلمان را پیشران تمدن نوین اسلامی 

دانسته و مصادیق را ذکر فرمودند و تربیبت نسل آینده را منوط به کار معلمی دانستند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه رهبری در راهبردهای کلان اجرایی به اجرای ســند تحول 
بنیادین اشــاره کردند گفت: با توجه به گذشــت بیش از 10 سال از تصویب سند تحول، رهبری 
از روند اجرای ســند تحول ناخرســند بودند. شاخص های دقیق و کمی تبدیل نشده و باید ان را 
ارزیابی کنیم که ببینیم به چه نقطه ای در شاخص ها رسیدیم. بحث بعدی تربیت معلم بود. درباره 
دانشگاه های تربیت معلم دوگانه ما و تامین نیروی انسانی که هم باید کفایت کمی داشته باشد و 
هم از حیث کیفی مدنظر باشد نیز روز گذشته تاکیداتی صورت گرفت. رهبری از معلمان برای ایام 

کرونا تشکر مضاعف داشتند. معلمان در این دوران خوش درخشیدند.
نوری در پاســخ به پرسشی درباره وضعیت نیروی انسانی در وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: 
حضرت آقا به یک مصداق اشــاره داشتند مبنی بر آنکه 70 هزار بازنشسته داشته ایم در حالی که 
نیمی از این تعداد به عنوان نیروی جدید جذب و جایگزین شده اند. باید توازن نیروی انسانی را بر 
اساس استانداردهای نسبت معلم به دانش آموز را برقرار کنیم. امسال 34 هزار و 800 نفر از طریق 
ازمون استخدامی جذب خواهند شد؛ آزمون استخدامی برای پذیرش این تعداد نیروی جدید در 15 

و 16 اردیبهشت جاری برگزار شد.

  میش مرغ در معرض انقراض است
سرپرســت دفتر حفاظــت و مدیریت 
حیات وحش ســازمان حفاظت محیط 
زیســت گفت: میش مرغ پرنده نادری 
اســت که در آذربایجان غربی زیست 
می کند، در آخرین سرشماری، آمار آن 
به 30 پرنده رســیده و در معرض خطر 

انقراض است.
به گــزارش ســازمان حفاظت محیط 
زیست، رضا فرجی اظهارداشت: میش 
مــرغ به عنــوان یکــی از گونه های 
در معــرض خطر انقراض در کشــور 

محسوب می شود که در حال حاضر تنها نقطه پراکنش آن در نزدیکی شهرستان بوکان و در محل 
پناهگاه حیات وحش سوتا و حمامیان زیست است.

وی افزود: بر  اساس بررسی های میدانی از جمعیت این گونه مهم در سال جاری حدود 30 قطعه 
مشاهده شده است که زنگ خطر تهدید جمعیت را به صدا درآورده است.

وی با بیان این که دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست با توجه 
به وظایف ذاتی خود با تمام توان درصدد است که جمعیت این گونه را حفاظت کند، افزد: در حال 
حاضر در اقدام فوری نسبت به شناسایی تهدیدات و تلاش در جهت جلوگیری از بیشتر شدن این 
معضلات، اقداماتی انجام داده است و اعتبارات لازم را برای خرید محصولات کشاورزی به منظور 
جلوگیری بیشــتر از تخریب لانه ها و مرگ و میر احتمالی جوجه ها به اداره کل حفاظت محیط 

زیست استان آذربایجان غربی ابلاغ شده است.
فرجی گفت: برای شناسایی اولویت های محل های جوجه آوری و حفاظت از آن ها، قراردادی با 
یک شرکت دانش بنیان در دست تدوین است که طی آن با استفاده از دوربین های حرارتی نصب 

شده بر پهپاد محل های لانه گزینی شناسایی می شود.
سرپرســت دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست اعزام گروه های 
کاری در غالب ماموریت های محوله به محل زیست میش مرغ، تعیین اعتبار لازم برای احداث 
قرنطینه و افزایش حفاظت زیستی از میش مرغ از جمله اقدامات دیگر این دفتر برای حفاظت از 

این پرنده باارزش دانست.

یادداشت

برای ازدواج باید به دنبال »نیمه گم شده« باشیم؟
عضو تیم تخصصی مشاوره ازدواج و زوج در 
انجمن ازدواج و خانواده کشــور با بیان اینکه 
احســاس نیاز عاطفی به جنس مخالف برای 
ازدواج و تکمیل نیمه خالی وجود، امری غیر 
قابل کتمان اســت، گفت: اینکه برای ازدواج 
معیارهای دست نیافتنی قرار دهیم و بگوییم 
ما به دنبال نیمه گم شده خود هستیم و بدون 
اصــول و چارچوب های عقلانیــت به دنبال 
افرادی بــا ویژگی های خاص بــرای ازدواج 
باشــیم، جز ایده آل گرایی نتیجــه ای ندارد و 
افراد را به سمت سخت گیری در ازدواج پیش 

می برد.
دکتر امیر لطفی حقیقت در گفت وگو با ایسنا، 
دربــاره اینکه آیا بــرای ازدواج باید به دنبال 
»نیمه گم شده« بود؟، اظهار کرد: اساسا نمی 
توان گفت به دنبال »نیمه گم شــده« بودن 
غلط اســت اما در عین حال اینکه چطور در 
عمل با این تصور رفتار می کنیم مهم است. 
اینکــه در ازدواج به دنبال معیارهای دســت 

نیافتنی باشــیم، ایده آل گرایــی را ایجاد می 
کند و باعث می شــود ازدواج خارج از اصول و 
چارچوب های عقلانیــت پیش رود و افراد به 
دنبال کمال گرایی صرف و معیارهای سخت 

گیرانه باشند.
بــه گفتــه ایــن پژوهشــگر روان درمانی 
فراتشــخیصی، اینکه افراد نیمه گم شده ای 
دارنــد یک تصور غالب، روایــت اجتماعی و 
تصویر کلی در تمام کشورهای جهان است که 
افراد تصور می کنند برای ازدواج باید مرد یا زن 
مورد علاقه خود که نیمه دیگر وجود آنها است 

و گم شده را پیدا کنند.
وی معتقد است که نمی توان گفت این حس 
و هیجان از چه منبع درونی نشــات می گیرد 
اما آنچه واضح است آن است که این احساس 

کاملا »ناخودآگاه« شکل می گیرد.
این مشــاور با بیان اینکه نیمه گم شــده در 
ناخــودآگاه فرد و بخش درونــی او قرار دارد، 
این را هم گفت که بــه عقیده وی به دنبال 

»نیمه گم شده« بودن، کنشی است حاصل از 
مجموع تمام احساسات، ذهنیت، هیجانات و 
قلاب ها و  طرحواره های روانی افراد که منجر 
می شود انسان وارد یک رابطه با فرد دیگری 
شــود.لطفی با یادآوری اینکه این ذهنیت که 
بخشــی از وجود فرد باید توسط فرد دیگری 
پر شــود، در دیدگاه ها و نظریه های مختلف 
روانشناسی مطرح شده است و نمی توان گفت 
اساســا به دنبال »نیمه گم شده« بودن غلط 
اســت، ادامه داد: هر کسی تصویری از خود و 
احساسی تحت عنوان تمایلات روانی، جنسی 
و عاطفی نســبت به فرد دیگر دارد، اما اینکه 
این احساســات و هیجانات در کجا قرار دارند 
و منبع آنها ذهن یا قلب یا مغز انســان است، 

مشخص نیست.
عضو تیم تخصصی مشاوره ازدواج و زوج در 
انجمن ازدواج و خانواده کشور با بیان اینکه با 
این حال نباید به طور کلیشه ای در ازدواج ها به 
دنبال نیمه گم شده بود، تاکید کرد: در بسیاری 

از ازدواج های خوب و موفق این اتفاق می افتد 
و آن بخش خالی وجود افراد در فرآیند آشنایی 
و ازدواج خود را نمایان می کند و توسط طرف 

مقابل پر می شود.
به گفته این مشاور، نیمه گم شده شاید همان 
بخشــی باشد که در ته نشــین های ناهشیار 
ذهن ما و یــا در طرحواره های ما قرار دارد و 
این طرحواره ها باعث می شــوند ما پیوندی با 

دیگران برقرار کنیم.
وی با تقسیم بندی ازدواج به دو دسته ازدواج 
سنتی که برمبنای آشــنایی فرد توسط یک 
میانجی و معرف انجام می شود و ازدواج مبتنی 
بر آشنایی دو نفر بدون میانجی گری، گفت: 
نوع دوم ازدواج اشــتباها در کشور ما مرسوم 
به ازدواج مدرن شده است در حالی که صرفا 
بخشی از آشنایی دختر و پسر در آن نوع ازدواج 
مدرن است و از اساس این نوع ازدواج، مدرن 
نیســت. ازدواج مدرن به معنی عبور از سنت 
است و در عبور از سنت اتفاق می افتد و افراد 

مسائل مدرن را باید در آن رعایت کنند. با این 
حال در هر کدام از انواع ازدواج آنچه مهم است  
قرابت فرهنگی، اجتماعی و مذهبی، سلامت 
جسمی، شخصیتی و روحی و پذیرفتن ظاهر 
یکدیگر  و نیز ســلامت شخصیت و سلامت 
طرحوارگی دو طرف است و لازم است دختر 
و پسر به دور از معیارهای کلیشه ای که برای 
»نیمه گم شده« ساخته اند به این موارد دقت 

کنند.
لطفی در پایان ســخنان خــود توصیه کرد: 
همچنین برای ازدواج باید معیارهای یاد شده 
را از طریــق عوامل میانجــی نظیر اعضای 
خانواده و دوســتان طرف مقابل بسنجیم. در 
این میان بحران انتخاب یک فرد برای ازدواج 
بدون در نظر گرفتن ویژگی های خانواده او به 
وجود آمده و رایج شــده که بسیار غلط است. 
برای پیدا کردن آن نیمه گم شده، بدون ایده 
آل گرایی باید از طریق خانواده و اطرافیان فرد 
با شخصیت واقعی او و خانواده اش آشنا شویم.

نظارت شبانه روزی بر نانوایی های توسط نیروهای سپاه
نشســت کارگروه ویژه بررسی وضعیت نانوایان 
مشــهد، عصر امروز با حضور محســن داوری 
فرماندار مشــهد و جمعی از مدیران و مسئولان 
مرتبط با حوزه آرد و نان، به میزبانی اتاق جلسات 

سازمان جهاد کشاورزی استان برگزار شد.
فرماندار مشهد در این نشست، وضعیت موجودی 
انبار های گندم و آرد استان را در شرایط مطلوب 
ارزیابی کرد و اظهار داشت: صف های طولانی در 
برخی نانوایی ها نشان دهنده این است که بخشی 
از همشــهریان، افزایش قیمــت آرد را به مثابه 
افزایش قریب الوقوع قیمت نــان تلقی کرده اند 
درحالی که طبق اعلامیه های قبل، هرگز قیمت 

نان تغییر نخواهد کرد.
وی با تأکید بر اینکه هیچ مشــکلی برای تأمین 
ســهمیه آرد موردنیاز نانوایی ها وجــود ندارد، از 
اجرای فاز جدید طرح برکت با هدف تأمین کامل 
مایحتاج مردم خبر داد و افزود: همه دستگاه های 
مرتبــط باید خود را مکلف بــه تأمین نیاز مردم 
بدانند و هدف از اجــرای طرح برکت ۲ نیز این 
است که زمان انتظار همشهریان در صفوف تهیه 
نان کاهش پیدا کنــد لذا طبق برنامه ریزی های 
قبلی، 300 نانوایی منتخب از ساعت 6 صبح فردا 
شنبه ۲4 اردیبهشت تا ساعت 1۲ شب به صورت 
یکســره و بدون تعطیلی، پخت و توزیع نان را 
در دستورکار خواهند داشت. ضمن اینکه جانمایی 
تعیین این 300 نانوایی هم به گونه ای اســت که 
هر شهروند مشهدی بتواند حداکثر با 10 دقیقه 
پیاده روی از درب منزل خود به این نانوایی های 
ویژه دسترســی داشته باشــد و در نتیجه شاهد 

پراکندگی مطلوب این واحد ها نیز خواهیم بود.
تعمیرات نانوایی ها ممنوع

فرماندار مشهد با بیان اینکه طرح ویژه بازرسی و 

نظــارت بر نانوایی هــا از صبح روز شــنبه ۲4 
اردیبهشت ماه آغاز می شود، خاطرنشان کرد: در 
حوزه نظارت و بازرســی، بسیج اصناف با جهاد 
کشــاورزی وارد تعامل و ارتباط می شود و شبکه 
نظارتی بســیج به صورت محله محور بر ۲319 
نانوایی سطح شــهر و 90 نانوایی پیرامونی حرم 
رضوی به صورت نامحســوس نظــارت خواهند 
داشت و از مرکز تا مناطق حاشیه شهر، واحد های 
متخلف را به ســامانه بازرسی طرح برکت جهاد 

کشــاورزی معرفی خواهند کرد تا برخورد های 
قانونی از این طریق صورت بگیرد.

وی تأکیــد کرد: از امروز با همه نانوایی هایی که 
خارج از برنامه تعطیل رسمی، واحد خود را تعطیل 
کنند، به طور جدی برخورد خواهد شد. تعمیرات 
نانوایی هــا در بازه زمانی یــک ماه آینده ممنوع 
اســت و هیچ واحد تولیدی حق ندارد در روزی 
به جز روز تعطیل مجاز خود، واحد خود را تعطیل 
کند. از ســوی دیگر، صنف نیز متعهد و مکلف 

است تا نیروی انســانی کافی در همه نانوایی ها 
را تأمین کند تــا دیگر نانوایی ها به بهانه نیروی 
کار محدود و کار فرسایشی، واحد خود را خارج از 

برنامه تعطیل نکنند.
داوری گفت: طبق تفاهم با ســپاه امام رضا )ع(، 
100 نیــروی ناظر از طرف ســپاه به فرمانداری 
معرفی می شوند تا به صورت شــبانه روزی و در 
قالب کارگروه های بازرســی، بر روند توزیع آرد و 
اعطای ســهمیه به همه نانوایی ها نظارت داشته 

باشند. بازرسی ها کامل و مؤثر خواهد بود؛ به این 
معنا که سرکشــی بر نانوایی ها محدود به ثبت 
تخلف و تهیه گزارش نیســت و از قطع سهمیه 
گرفته تا پلمپ کامل، در انتظار واحد های متخلف 

خواهد بود.
آرد به مقدار کافی وجود دارد

حمیدرضا نوری، مدیــرکل اداره غله و خدمات 
بازرگانی استان در ادامه، از فراهم کردن تمهیدات 
لازم برای اجرای طرح برکت ۲ در مشهدمقدس 
خبر داد و تصریح کرد: یک بخش مهم در حوزه 
تأمین نیاز بازار مربوط به افزایش مطالبات مردمی 
و آن دســته از همشهریانی است که فراتر از حد 
موردنیاز خود، به دنبال تهیه و خرید نان هستند. 
این موج نگرانی کاذب، به این خاطر اســت که 
برخی شــهروندان، افزایش نرخ آرد را به معنی 
افزایش قطعــی و حتمی قیمت نــان می دانند 
درحالی طبق اعلام مسئولان، قیمت نان تحت 

هیچ شرایطی تغییر پیدا نمی کند.
وی ابراز کرد: اداره کل غله متعهد اســت تا پس 
از تعیین لیســت 300 نانوایی منتخب ســطح 
شهر، ســهمیه آرد مازاد این نانوایی ها را تأمین 
کند؛ این واحد ها همان نانوایی هایی هستند که 
از قبل، آمادگی خود را برای افزایش ســاعت و 
میزان پخت خود اعلام کرده بودند و لذا افزایش 
پخت نان در این واحدها، کاملًا طبق خواســته 
خود آنان بوده است. هم چنین این آمادگی وجود 
دارد تا علاوه بر سهمیه متوسط روزانه ۲0 کیسه 
برای هر نانوایی، ســهمیه موردنیاز به هر میزان 
که نیاز باشد، تهیه و در اختیار واحد های نانوایی 

قرار بگیرد.
همشــهریان توجــه کنند که اســامی و آدرس 

نانوایی ها به زودی اعلام خواهد شد 

جنجال مجلسی ها در حوزه باستان شناسی بازمهندسی سیاست دهی ارزی نوار تست قند خون
جنجال نمایندگان مجلس در ارائه طرح فروش اشــیای 
کشــف شــده باســتانی و واکنش ها علیه آن از جمله 
خبرهای حوزه میراث فرهنگی و گردشــگری در هفته 

گذشته بود.
چند روز پیش 46 نماینده مجلس طرح »استفاده بهینه 
از اشیا باستانی و گنج ها« را ارائه داده اند که بررسی آن 
نشــان می دهد در صورت تصویب، نگرانی هایی را برای 
حراج گنج ها و اشیای تاریخی کشف شده در پی خواهد 

داشت.
در این طرح نمایندگان مجلس اشیای باستانی و عتیقه 
را همان اشیایی دانسته اند که یکصد سال بیشتر قدمت 
دارند ولی در این طرح اشــیای زیر صد سال قدمت نیز 

مدنظر قرار گرفته است.
در این طــرح همچنان کاوش و حفــاری بدون مجوز 

ممنوع و مطابق قانون مستحق مجازات خواهد بود.
در ماده سه این طرح اعلام شده وزارت میراث فرهنگی 
موظف است به دارندگان مدرک مرتبط با باستان شناسی 
و تاریخ در ســطح فوق لیسانس پس از برگزاری کمیته 

مرتبط، مجوز کاوش دهد.
غیر از آن هر کسی که مدرک مرتبط ندارد اما دوره کوتاه 
مدت کاوش و حفاری باستان شناسی با روش علمی را 
که مور تأیید وزارت متبوعه باشد بگذراند می تواند روند 

دریافت مجوز کاوش را طی کند.
این ماده از طرح جزو موادی است که باستان شناسان به 
شدت با آن در فضای مجازی مخالفت کرده اند چون در 
این صورت هر کسی می تواند با گذراندن یک دوره کوتاه 

در هر بخش و تپه باستانی کاوش کند.

مدیرکل امور تجهیزات و ملزومات پزشــکی ســازمان غذا و 
دارو از بازمهندســی سیاست دهی ارزی )نوار تست قند خون( 
با مشارکت تمامی نماینده های قانونی دارای IRC )کد وسیله 
پزشکی( فعال خبر داد.به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، روح 
الله مزینانی افزود: شرکت های دارای نمایندگی قانونی و دارای 
کد وســیله پزشکی  IRc فعال نوار تست قند خون در راستای 
شفافیت، رقابت ســالم و انحصار زدایی و به منظور مدیریت 
و کنترل میزان ارزبری ثبت سفارشــات تجهیزات و ملزومات 
پزشــکی و استفاده حداکثری از توانایی تامین کنندگان مجاز، 
در مواردی که محصولات تولید داخل از نظر ظرفیت تولید و 
فناوری روز کفایت نیاز نظام ســلامت کشور را ندارد، با هدف 
تعدیل سیاســت تعدادی متناســب با قیمت ارزی پیشنهادی 
)افزایش یا کاهش ســابقه تعدادی و ارزی واردات( در فرآیند 
رقابتی فرآورده را وارد می کننــد.وی ادامه داد: متقاضی باید 
نسبت به تکمیل، مهر و امضا و ارسال پیشنهادات خود مطابق 
اسناد بازمهندسی مســتندات خود را ارسال کند.مدیرکل امور 
تجهیزات و ملزومات پزشــکی ســازمان غذا و دارو گفت: در 
صورت دریافت نکردن پیشــنهادات مناسب از طرف شرکت 

های نمایندگی قانونی جهت تعدیل سوابق قیمت های ارزی 
متناســب با سیاســت تعدادی و متعاقب آن نداشــتن نتیجه 
مناسب )تعدیل قیمت متناسب با تعداد و رتبه کیفی مربوطه( 
از بازمهندســی حاضر جهت تعدیل و کشف قیمت متناسب با 
تعداد سیاســت ارزی واردات نســبت به تامین اقلام مذکور از 
طریق برگزاری فراخوان عمومی فوریتی توسط تامین کنندگان 
مجاز )بدون در نظــر گرفتن نمایندگی قانونی انحصاری/غیر 

انحصاری( برای تامین اقلام مذکور اقدام می شود.
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خیرنبینی سعیده؛
نمایشی درگونۀ کمدی-تراژدی درقالب 

طنزاجتماعی
علی قوی بازو | فعال فرهنگی و منتقد تئاتر

خلیل بدنبال تقدیری ست که باوردارد در 
پروسه زندگی اش گم شده!…

فرهــاد نقدعلی یکی از درام نویســان 
تاتری ست،  دســت به قلم  خوش ذوق و 
باســاختارروائی  خلیــل را  که قصــة 
درنمایشنامه ای باهمین نام را  باحضوردو 

پرسوناژ به رشتةتحریر درآورده!…
قصه ای دل نشین که در شاکلة اجرایی 

می توانددستمایة گروه های نمایشی قرارگیرد، تاســاختاردراماتیکی براساس توانایی های طراحان، 
کارگردان و بازیگران برای اجرا رقم خورده باشد!…

وگروه تاتر کوچه ازآن مستثنی نبوده و نیست!…
که دراین راستا شاپورسرابی که خود یکی از درام نویسان دست به قلم نمایشی ست، بانگاهی دیگرگونه 

به متن دست یازیده واثری متفاوت رااز سعیده خیرنبینیِ فرهاد نقدعلی رقم زده!…
چراکه در اجرا شاهد بازشدن زوایای پنهان نمایش دراجزاء خوردوکلان آن هستیم، ودر شهود این 

مدعا همین بس که این نمایش با هفده بازیگر در صحنه جولان می دهد!…
به نظر این راقم این اثر در دسته بندی ادبیات پارسی در زمره ادبیات ناتورالیسم قرار می گیرد.

خصوصــاً در نوع محاوره و نگارش جملات که از ســطح خیابان و کف جامعه بر می آید، در این 
نمایش به وضوح به چشم میخورد، که برای مثال قله این گونه ادبیات درایران داستان های صادق 
چوبک میباشد، که اتفاقاً داستان های صادق چوبک نیز قابلیت دراماتیزه شدن رادارد، ازاین روست 

که نمایشنامه سعید خیرنبینی نیز در زمره این ادبیات نمایشی می تواند قرارگیرد.
البته نگاه ســایکودرام )درامی مبتنی براصول روانشناسی وروانشناختی در تاتردرمانی…( و شاکلة 
طنزاجتماعی در طراحی نمایش به گونه ایست که طنازی آن را پررنگ تر نموده وجای تعمق و قابل 

تقدیروتحسین می باشد!…
 بازنویســی این نمایش نسبت به نسخه اصلی در پر رنگ ولعاب نمودن طنز و ایجاد موقعیت خلاقانه 
واستفاده ازبازیگران طناز دراجرای این نمایش، اتفاقاً نه تنها متن اصلی را تحت الشعاع قرارنداده بلکه 

ازحیث دراماتیک وجذابیت دیداری به متن اصلی ارجیحت دارد.
ازحیث کارگردانی شاپورسرابی درکشف لحظات وایجاد توازن بازی بازیگران تربیت یافتة گروه کوچه 
و به کارگیری بازیگران باتجربه ای چون جلال بلوکی، حســن محمدزاده، مینوپرســتان زاده و… 

بی هیچ اغراقی موفق عمل کرده است.
طنازی جلال بلوکی تحسین برانگیزست.
بازی حسن محمدزاده روان وجاری ست.

مینو پرستان زاده پرواضح ست به دنبال عصمت نقش روان ست. 
در نهایت طراح وکارگردان این نمایش هنرمند باســابقه خراســانی، باایجاددکوری ساده وکاربردی 
واکسسوار بســیارکارا وبعضا پانتومیم وار برای صحنه، به گونه ای ست تا تمرکز تماشاگررا برموضوع 
ســوق ندهد که ازهدف آن غافل نماند. چراکه روندنمایش بگونه ای ســت کــه در تابلوی آخر با 
صحنه ای مواجه می شــویم؛ که ازحیث ســاختاری درام، مارا با تعلیق وفاجعه ای جهان شمول روبرو 

گردانده وبه حال خود رهامی کند!…
حسن خرسندبه عنوان آهنگســاز و شاپورســرابی کارگردان چنان بایک دیگر همخوانی دارند که در 
انتخاب ترانه های این نمایش به نوعی آوازوآهنگ های فولکورخاطره ساز درساختاری عامه پسند در 
جایگاه مناســب خویش گنجانده شده است. ونیزدر هم آوایی توسط بازیگران زیبایی بصری نمایش را 

صدچندان نموده است؛ وجداازآن موسیقی متن فضای لازمِ نمایش را به خوبی ایجادکرده است!…
جسارت راضیه ایرانی این بار درجایگاه رکن اصلی هرنمایشی یعنی تهیه کننده ستودنی ست؛ چراکه 
نه ازسرِ ســودبری از اجرای یک نمایش طنز برای خود وگروه کوچه رقم خورده باشد، بلکه برای ارائة 
هنرِ هنرجویانی ســت که سه ســال اخیر را باتمام مشــکلات کرونایی و… که گریبان هنرتاتر این 

مرزوبوم راگرفت  از پای ننشستند ودر کوچه تربیت یافتند.
لــذا، درحمایت ازاین ســعی مانا دیدن یکبار این نمایش رابه همه دوســت داران تاتر توصیه میکنم 

که خارج از لطف ولذت نیست.

رکوردشکنی »آواتار ۲« در فضای مجازی
اولین تریلر از قســمت جدید فیلم سینمایی »آواتار« 
با بیش از 148 میلیون بازدید در ۲4 ســاعت نخست 

انتشار همراه شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، 
بر اساس اعلام دیزنی و قرن بیستم، نخستین تریلر 
از فیلم جدید علمی-تخیلی »آواتار: راه آب« ساخته 
»جیمز کامرون« در روز اول انتشــار 148.6 میلیون 
بازدید در فضای مجازی شــامل وبسایت یوتیوب و 

شبکه های اجتماعی بوده و ۲3 میلیون بازدید تنها از سوی کاربران چینی صورت گرفته است. 
تماشــای تریلر »آواتار ۲« در یوتیوب و رسانه های اجتماعی شامل میلیون ها نفری نمی شود 
که این تیزر را قبل از نمایش فیلم جدید »دکتر استرنج« تماشا می کردند، فیلمی که با فروش 
آغازیــن 187 میلیون دلاری در آمریکا و 450 میلیون دلار در گیشــه بین المللی اکران خود 
را آغاز کرده اســت.در فیلم »آواتار ۲« که قرار است از تاریخ 16 دسامبر اکران شود، »زوئی 
سالدانا«، »ســم ورثینگتون« و »سیگورنی ویور« در کنار »کیت وینسلت« و»میشل یئون« 

نقش های اصلی را ایفا می کنند.
ســاخت همزمان چهار دنباله سینمایی برای فیلم »آواتار« که گفته می شود یک میلیارد دلار 
هزینه در پی خواهد داشــت چند سالی اســت که در جریان است و قرار بود در انتهای سال 
۲0۲0 این فیلم ها آماده شــوند. هم اکنون تاریخ اکران 16 دسامبر ۲0۲۲ برای »آواتار ۲«  و 

دنباله های بعدی نیز قرار است در سال های ۲0۲3، ۲0۲5 و ۲0۲7 عرضه شوند.
قســمت اول فیلم »آواتار« در سال ۲009 به ســینما آمد و در نهایت با  ۲.84 میلیارد دلار، 
عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ ســینما را بدون احتســاب تورم از آن خود کرد و به همراه 
»انتقام جویان:آخر بازی«، »تایتانیک«، »جنگ ستارگان: نیرو بی می خیزد« و »انتقام جویان: 

جنگ ابدیت« تنها فیلم هایی هستند که تاکنون فروشی بیش از ۲ میلیارد دلار داشته اند.

  واکنش تهیه کننده »ساخت ایران ۳« در 
مورد حواشی اخیر سریال

ســید امیر پروین حسینی، تهیه کننده سریال ســاخت ایران 3 به اعتراض نمایندگان مجلس 
مبنی بر اســتفاده از لباس بلوچی در نمایش صحنه های قاچاق در این سریال، واکنش نشان 
داد.به گزارش روزمامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، ســید امیر پروین حسینی، تهیه کننده 
ســریال ســاخت ایران 3 به اعتراض نمایندگان مجلس مبنی بر استفاده از لباس بلوچی در 
نمایش صحنه های قاچاق در این سریال، واکنش نشان داد.مردم عزیز سیستان و بلوچستان؛  
»ســلام، من سید امیر پروین حسینی -که سال های سال برای شادی و خنداندن همه مردم 
ایران، فیلم و ســریال ساخته ام- متهم شده ام که در آخرین کارم )یعنی سریال ساخت ایران 
3( به لباس شــما توهین کرده ایم. آنهایی که من و عوامل ســریال را می شناسند، از عشق و 
علاقه ما به هموطنان سیســتان و بلوچستانی آگاه هســتند. اما برای کسانی که ما عاشقان 
اقوام ایران را کمتر می شناســند این توضیحات را می دهم. ما در سریال »ساخت ایران 3« از 
این لباس استفاده کردیم چون آن را یک اثر هنری می دانیم، از لباس زنان بلوچ بهره بردیم 
چون آن را اثر با ارزشی می دانیم که قابلیت انتقال به کشورهای دیگر را دارد، قاچاقچیان هم 
از این لباس ها )به بهانه فروش و سوغات( استفاده کردند که پوششی باشد برای کارهایشان. 
هدف مشخص ما در سریال »ساخت ایران« همین بوده است.با احترام و ادب به همه مردم 

سرزمینم«

یادداشت

خبر

برنامه توافق فرهنگی ایران و قطر تصویب شد

سرویس ترجمه گوگل ۲۴ زبان جدید اضافه کرد

در پی حضور قطر در نمایشگاه کتاب تهران به  
عنوان میهمان ویژه مجلس وزرای این کشور 
برنامــه توافق فرهنگی بین ایران و قطر برای 

سال های ۲0۲۲ و ۲0۲3 را تصویب کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، این موافقت نامه مشــتمل بر یک مقدمه 
و 10 ماده به منظور تحکیم و گسترش روابط 

بین ۲ کشور تصویب شده است.
براساس این توافقنامه طرفین برای گسترش 
و تحکیــم روابط فرهنگــی فیمابین در کلیه 
 زمینه هــای فرهنگی و هنری براســاس حق 

یکســان و احتــرام کلیه قوانیــن و مقررات 
داخلی جــاری در هر یک از دو کشــور اقدام 

می کنند.
دیدارهــای متقابــل هیأت هــای فرهنگی و 
گروه هــای هنری ملی و ســنتی جهت ارائه  
هنر خود، در کشــور طرف متعاهد، دیدارهای 
متقابل مســئولان، کارشناسان و پژوهشگران 
ذی ربط به مســائل  فرهنگی، هنری و میراث 
فرهنگی، حفظ حقوق مالکیت فکری مؤلفین 
براســاس قوانین و مقررات جاری دو کشــور 
بخش مهمی از این توافق فرهنگی محسوب 

می  شود.
عــلاوه بر مبادله اطلاعــات فرهنگی، کتاب، 
منابع علمی، فرهنگی و انتشاراتی دررشته های 
مختلف علوم، تنظیم جشــنواره ها و هفته های 
فرهنگی هنری و همایش های ادبی گوناگون 
ونمایشــگاههای هنرهای تجسمی و صنایع 
دستی ســنتی میان طرفین، ترجمه و انتشار 
مطبوعات فرهنگی و کارهای هنری برتر که 
در هر ۲ کشور تولید می شود، با رعایت قوانین 
و مقررات جاری در هر یک از آنها بخش هایی 

دیگر از این توافق است.

گــوگل ۲4 زبان جدید را برای بیــش از 300 میلیون کاربر 
ســرویس ترجمه گوگل ترانســلیت اضافه کرد.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، از ۲4 زبان جدیدی 
که پشتیبانی از آنها به ســرویس ترجمه گوگل اضافه شده 

است، 10 زبان آفریقایی هستند.
این غول فنــاوری آمریکایی اعلام کرد سالهاســت گوگل 
ترانسلیت به رفع موانع زبان و مرتبط کردن جوامع در سراسر 
جهان کمک کرده اســت. اکنون این شــرکت می خواهد به 
اشــخاصی کمک کند که زبان آنها در این فناوری پشتیبانی 

نشــده است.زبانهای جدید شــامل بوجپوری که 50 میلیون 
نفر در شــمال هند، نپال و فیجی بــه آن صحبت می کنند 
و زبــان دیوِهی که 300 هزار نفــر در مالدیو به آن صحبت 
می کنند، اســت.با اضافه شدن زبانهای جدید، شمار زبانهای 
موجود در گوگل ترانســلیت به 133 زبان رسید.گوگل اعلام 
کــرد زبانهای جدید به منزله یک نقطه عطف فنی هســتند 
زیرا از مدل یادگیری ماشــین اســتفاده می کنند که برای 
ترجمــه به زبان دیگری بدون این کــه تاکنون مثالی دیده 
باشد، استفاده می کند. این می تواند برای زبانهایی مفید باشد 

که دیتابیســهای بزرگی از ترجمه انسانی که می تواند برای 
یادگیری یک یارانه اســتفاده شود، برای آنها موجود نیست. 
اما گوگل اذعان کرد که این فناوری بی عیب نیست. بنابراین 
آیا ترجمه ها صحیــح خواهند بود؟ بعضی از چند زبانه ها به 
وجود مشــکلاتی در خصوص زبانهایی که پیش از این قابل 

دسترس بوده اند، اشاره کرده اند.
بر اساس گزارش شــبکه خبری بی بی سی، گوگل در سال 
۲0۲0 پنج زبان جدید به این پلتفرم اضافه کرد که نخستین 

توسعه آن در چند سال اخیر بود.

پشت پرده توهین به پرویز پرستویی؛

خودتان را جایِ این لمپن ها و مزدورها و هوچی ها نگذارید
حواشی حمله به پرویز پرستویی و دیگر افراد 
فیلم »داستان های  اکران  در  شــرکت کننده 
هزار و یک روز« در آمریــکا، کماکان ادامه 
دارد؛ این بــار علیرضا امیرقاســمی مجری 
شبکه طپش درباره ماهیت فرد توهین کننده 

دست به افشاگری زد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، ماجرا از آنجایی شروع می شود که 
پرویز پرستویی بازیگر شــناخته شده سینما 
برای نمایش فیلم »داستان های هزار و یک 
روز«، ساخته حبیب احمدزاده، به دعوت یک 
نهاد آمریکایی به آن کشور رفته بود، ویدئوی 
بســیار عجیبی از او منتشر شد؛ صحنه ای از 
عصبانیت هنرمندی که تا به حال کمتر کسی 

او را در این حال دیده است.
آنچه پرویز پرســتویی را خشــمگین کرده 
بــود، چند نفر انگشت شــمار بودنــد که در 
آمریکا، جلوی ســینما ی محل نمایش  فیلم 
»داســتان های هزار و یــک روز«، راه را بر 
تماشــاگران می بســتند و با توهین و تهمت 
به کســانی که قصد ورود به سالن را داشتند، 
آنها را خائــن می نامیدند و فضا را متشــنج 
می کردنــد؛ اتفاقی که بار ها تکرار شــد و در 
نهایت کاســه صبر بازیگر باسابقه کشورمان 

را، لبریز و او را وادار به واکنش کرد.
 صحبت های افشاگرانه مجری شبکه 

طپش
این بــار علیرضــا امیرقاســمی تهیه کننده 
و مجــری شــبکه ماهــواره ای طپــش و 
تهیه کننده کنسرت های خوانندگان ایرانی در 
لس آنجلس که بیــش از چند دهه در آمریکا 
زندگی و فعالیت دارد پــرده از واقعیت هایی 
برداشته که قابل تأمل است. او در برنامه ای 
به فیلم »داســتان های هــزار و یک روز« و 
حواشیِ حضور پرویز پرســتویی پرداخت. او 
گفت: مــن خودم یکی از طرفــداران پرویز 
پرســتویی ام؛ هم به عنوان یک بازیگر و هم 
یک انســان. به او علاقه مندم. انســانی که 
برای او هیچ کســی فرق نکرده. دنبال او را 
گرفتم. فیلمبردارهای مختلفی آمده بودند از 
جمله چهره ای از صدای آمریکا را آنجا دیدم 

حضور داشتند. 
امیرقاســمی گفت: افراد مختلف رســانه ای 
را دیــدم اما من به خاطــر علاقه ام به پرویز 
پرســتویی رفتم و خیلی کنجــکاو بودم این 

فیلــم را ببینم. پشــتِ آن کدپینک اســت؛ 
ســازمانی که در آمریکا بــرای صلح جهانی 
قدرت بسیار زیادی دارد و کارکردِ آن »نه به 
جنگ« است. این فیلم را حبیب احمدزاده ای 
ســاخته که در طول جنگ ایران و عراق در 
خط مقدم حضور داشــته و این فیلم روایتی 
از دردهای خودش اســت. باید به او تبریک 
گفت که به زبانِ انگلیســی، مردم جهان را 
آگاه می کند، جنگ نکنیــد. در روزگاری که 
قضیه ی جنگ اوکراین و روســیه وجود دارد 
و این گونه فیلم ها برای روشــن کردن اذهان 

عمومی بسیار مهم است. 
این مجری شــبکه ماهــواره ای با اشــاره 
بــه حواشــیِ روز نمایــش و بررســی فیلم 
»داســتان های هزار و یک روز«، تأکید کرد: 
من آن روز خودم در سینما بودم. عده ای کمتر 
از انگشتان کفِ دســت، 7 یا 8 نفر به مردم 
توهین می کردند. برای خانم ها لغتِ )فاحشه( 
را بــه کار می بردند  و به مردهــا، حرام زاده 
می گفتند. فردی به نام سام رجبی بود که نامِ 
اصلی او تا آنجایی که من می دانم »احســان 
رجبی« است. نمی دانم چرا از نامِ سام رجبی 
استفاده کرده اما نامش احسان رجبی است و 
ســال ها زیرِ پرچم جمهوری اسلامی در تیم  
ملی جودوی ایران فعالیت داشته است. ایشان 
حتی به من می گویند مرتیکه قاســمی نژاد و 
شــهبال شــب پره و خیلی های دیگر توهین 

می کنند. 
 وی افزود: پرویز پرســتویی همان شخصی 
اســت که در رابطــه با جــوازِ خواندن جواد 
یســاری تلاش زیادی کرد. پرویز پرستویی 
همان آدمی اســت کــه در مناطق محروم 
کشــور ما که دوســتانِ من، می شناسم این 
جرأت و این دل را نداریم که بلند شــویم به 
سیستان و بلوچستان برویم. یکی از دوستان 
عزیزم را دیدم که مطلبی نوشته بود؛ او جزو 
همان بخش سیســتان و بلوچستان هست و 
خیلی بــه آن علاقه مندم. از همان دوســتم 
حتی روبرو شوم این سؤال را می پرسم تویی 
که جزئی از سیســتان و بلوچستان هستی و 
چند بار در زندگی ات به این مناطق رفتی که 
گاندوها در انتظار بچه هایی اند از یک رودخانه 

کثیف آب بردارند. 
امیرقاســمی خاطرنشان کرد: من دفاعِ پرویز 
پرســتویی نمی کنم، دفاعِ انســانی می کنم. 

با ســردار قاسم ســلیمانی عکس گرفته، در 
توضیحــش می گوید این فیلــم »بادیگارد« 
را بازی کردم ته چهره ای اســت از ســردار 
ســلیمانی و بــه خاطر این فیلــم را نمایش 
دادند. باید ببینیم قاســم سلیمانی از دیدِ چه 
کســی بوده و چه کســی بد! مــا در آمریکا 
زندگی می کنیم، نگاهِ آمریکایی ها نســبت به 
قاسم سلیمانی یک نگاه دیگر است. آیا نگاه 
80 میلیون ایرانی نســبت به قاسم سلیمانی 
بر علیه اوســت. من نمی دانم؛ یکســری در 
ایران اند می  گویند اگر قاســم سلیمانی نبود 
داعــش راحــت وارد ایران می شــد.ما طور 

دیگری نگاه می کنیم. 
ایــن مجری معروف ماهــواره ای در ادامه 
تصریح کرد: زمانی تیشــرتی که خیلی ها 
از جمله خودم بــه آن علاقه مند بودیم که 
بپوشــیم، چگوارا بود. آن قــدر به او علاقه 
داشتم و در 13 سالگی کتاب های مختلف 
او را خوانــدم. چگــوارا چه کســی بوده و 
غربی ها او را مزدور می شناسند و کوبایی ها 
او را به مزدور می شــناختند. کمونیست ها 
او را قهرمان می دانســتند. عــده ای او را 
جنایتــکار و مزدور می دانســتند و عده ای 

به گونه ای دیگر. 
وی درباره پشــتِ پــرده و رفتارهای رجبی 
گفت: بخشــی دیدم رجبــی راه افتاده و به 
کسانی که رأی دادند در انتخابات جمهوری 
اســلامی، توهین می کند. ما اجــازه چنین 
کاری نداریم. من 44 سال است اینجا زندگی 
می کنم و بــه قانونِ اینجا آگاهم. دیدم آقای 
رجبی عنوان کردند پرویز پرستویی از ترسش 
که گرفتارِ قانون نشود، آمریکا را ترک کرده 
است. برنامه پرواز او از روزِ اول این طور بوده 
و برای ایــن مدت و تماشــا و تحلیل فیلم 
آمده بود. کــدام ترس! به خاطر اینکه پلیس 
او را دســتگیر نکند؛ کدام دستگیری؟! تنها 
اشتباهی که پرویز پرســتویی کرده دوربینِ 
تلفن این فرد را زمین زد؛ کار اشتباهی بوده و 
شاید هم تنها دلیلش این باشد که هر انسانی 
نقطه ی جوشــی دارد و برای هرکسی امکان 

دارد این شرایط اتفاق بیفتد. 
امیرقاســمی توضیح داد: آقای رجبی ســال 
1388، برنز برنده شــده و سال 1389 کمیته 
جودوی جهانی او را به خاطر دوپینگ از بازی 
محروم کرد. بعــد از آن، او به آمریکا آمده و 

من می خواهم بدانم قبل از دوپینگ ایشــان 
بایــد خدمت آقا می رفته و یا بعد از دوپینگ؟ 
هنوز متوجه نیستم دوستانی که اینجا هستند 
کار دیگرشــان چیســت. ما خودمان در این 
کشــور کار می کنیم. برگردیــم عقب، این 
دوستان همان دوســتانی نیستند که عکس 
آقای خامنه ای و کشــتگان را درست کردند 
و از اشــخاصِ مختلفی، پول گرفتند که من 
آنها را می شناسم به این ها پول دادند و برای 
ســاختنِ این بنرها و پوســترها کمک مالی 

کردند.
وی افــزود: یک مقداری با هــم واقع بینانه 
باشیم. نمی توانم باور کنم که پرویز پرستویی 
با گروه و دسته ای در ارتباط باشد. این انسان 
به مناطق محروم مــی رود و حرکتِ مردمی 
دارد؛ بایــد حمایتش کــرد. وای به حال این 
اشــخاصی که من می بینــم و توهین هایی 
که کردنــد. این ها بروند کــه آنها جایگزین 
جمهوری اســلامی بشــوند و اســم برانداز 
روی آن هاســت! اصلًا معلوم نیست از کجا 
آمده اند و هیچ چیز این ها معلوم نیست؛ از کجا 
خوراک می رسد و زندگی شان می گذرد. برای 
من سؤال برانگیز است؛ خودمان 44 سال در 
این کشــور زندگی می کنیم، روزی 16، 17 

ساعت کار نکنیم زندگی مان لنَگ است. 
این مجری شبکه ماهواره ای، در پایان خطاب 
به مــردم گفت: یک مقداری چشــمانتان را 
بازتر کنید؛ مطمئنم طبقه فهمیده کشــور ما 
خیلی فراتر از این ها فکر می کند. یک لحظه 
هم شــده خودتــان را جایِ ایــن لمپن ها و 
مزدورها و هوچی ها و لجّارها نگذارید که این 
اشخاص، اشخاصِ معمولی نبودند و نیستند.

توضیحات پرویز پرستویی درباره واقعه
یکــی دو روز پس از ایــن درگیری ها، پرویز 
پرســتویی در یک پیام تصویــری، توضیح 
داد: »شــما ســوالی از ما می کنید، جوابی از 
ما می خواهید که آن نیازمند توضیح بســیار 
است، من نمی توانم آن سؤال را تستی جواب 
دهم و شــاید هم اصلا لازم نیست که من 
جواب این ســوال شما را بدهم. من با هدف 
دیگری آمده ام. من با هدف صلح آمده ام، من 
با هدفی آمده ام که در کنار هم بنشــینیم و 
فیلمی را ببینیم که پیامش، پیام صلح است و 
می خواهد به تمام مردم نشان دهد که صلح 
چیز خوبی است و جنگ ویرانگر است و خب 

با این صحنه مواجه می شــویم و حتی پلیس 
حضور پیدا می کند، پلیس حرف های بنده را 
می شــنود، حرف های ایشان را هم می شنود 
و در واقع آن ها را محکوم می کند که شــما 
حق ندارید ورود بکنید به این شــکل، از یک 
شــهر دیگر دوباره بدو بــدو، تعقیب کنید و 
آرامش این ها را بگیریــد و نگذارید مردم به 
سینما بروند. خب شــما می توانید نیایید. بعد 
چرا فحاشی؟ چرا هتاکی؟ چرا حرف هایی که 
شایسته یک آدم نیست؟ شمایی که می گویی 
در مهــد آزادی و در مملکتی که آزادی بیان 
هســت زندگی می کنی آیا آزادی بیان فقط 
این است که شــروع کنی آن چه را فحاشی 
و توهیــن به نامــوس مردم اســت بر زبان 

بیاوری؟!«
حمله به گوهر خیراندیش

این تنها پرویز پرســتویی نبود که در آمریکا 
مورد حمله قرار گرفت. گوهر خیراندیش هم 
که این روز ها در آن کشــور به ســر می برد، 
از تعرض در امان نماند و بار ها مجبور شــد 
از معترضان بخواهد ســخن خود را به دور از 

جنجال و بلوا، مطرح کنند.
امــا عجیب تــر از آن، حملــه معترضان به 
اســفندیار منفردزاده و شــهبال شــب پره، 
آهنگسازان و نوازندگانی بود که سالهاست از 
ایران مهاجرت کرده و در آمریکا کار و زندگی 
می کننــد. این دو هم مانند ده ها ایرانی دیگر 
ســاکن آمریکا که حتی برخی از آن ها منتقد 
و گاه مخالف جمهوری اسلامی اند، برای به 
تماشای نشســتن فیلم »داستان های هزار و 

یک روز«، فحش شنیدند.
 واکنش  رضا کیانیان

پــس از این اتفاقات، رضــا کیانیان، یکی از 
هنرمندانی که همیشــه نسبت به مسائل روز 
واکنش نشان می دهد، در اینستاگرام خود از 
پرســتویی دفاع کرد و در بخشی از پیام خود 
که خطاب به کسی که معترض اصلی اتفاقات 
آمریکا بود، نوشت:» تا آن جا که من می دانم 
یکی از پایه های دموکراســی »آزادی بیان« 
و »آزادی عقیده« اســت. اگر به دموکراسی 
معتقدیــد اجازه دهید هر کس عقیده خودش 
را داشته باشد. بازجویی نکنید و اگر از کسی 
پرسشی دارید و طرف نمی خواهد جواب دهد، 
اصرار نکنید. به همین ســادگی و به همین 

دردآوری.«
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توزیع روزانه ۲۵۰۰ تن اقلام اساسی غذایی 
در مشهد

معاون برنامه ریزی و توســعه فرماندار 
مشــهد گفت: میزان مصــرف و توزیع 
کالای اساسی شامل گوشت، تخم مرغ، 
شــکر، برنج، روغن و گندم در مشهد، 
دستکم ۲ هزار و 500 تن در روز است.

شکوه میرشاهی گفت: در شرایط کنونی 
بین 80 تا 100 تن گوشــت قرمز، 350 
تا 450 تن گوشــت مرغ، 100 تا 150 
تن تخم مرغ، 350 تن شــکر، 400 تن 
برنج، ۲50 تن روغن و بین 850 تا 900 
تن گنــدم بــرای آرد خبازی ها در این 

شهرستان توزیع می شود.
او گفت: به عنوان نمونه از حدود 400 تن گوشــت مرغ توزیعی در مشهد حدود 10 تا ۲0 درصد 
به مصرف رستوران ها می رسد و اگر کمتر از این مقدار مرغ در مشهد توزیع شود با کمبود و ایجاد 

صف مقابل واحد های پروتئینی در این کلانشهر مواجه خواهیم شد.
معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار مشهد گفت: این اقلام باید با نرخ مصوب توزیع شود و البته 
مقداری از این اقلام در قالب طرح های تنظیم بازار با نرخ های پایین توزیع می گردد، مانند توزیع 

شکر با نرخ کیلویی 140 هزار ریال که هم اکنون در فروشگاه های منتخب در حال انجام است.
میرشــاهی گفت: در حال حاضر اگر کالای احتکار شــده در مشهد کشف شود، با نرخ مصوب 
متناسب با تاریخ تولید بلافاصله به بازار عرضه می گردد، به عنوان مثال روغن با نرخ چند ماه قبل 

اگر به عنوان احتکار کشف شود با نرخ قبلی توزیع می شود.
او گفت: در هفته های اخیر 40 نانوایی متخلف در مشهد مهر و موم و تعطیل شده است که البته 
۲8 نانوایی از این تعداد مجوز نداشته اند و این تعداد نانوایی با استفاده از نشت آرد از نانوایی های 

یارانه ای، آرد خود را تامین می کردند.

  توقیف انبار مواد غذایی مشمول ارز 
ترجیحی در مشهد

کارشــناس مســئول نظارت بر کالا و 
خدمات سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی گفت: انبار حاوی مواد 
غذایی مشمول ارز ترجیحی )یارانه ای( 

در مشهد کشف و توقیف شد.
عباس اخوان گفت: در این انبار واقع در 
منطقه طرق مشــهد، 60 تن ماکارونی، 
۲00 کارتن روغن، ۲4 تن برنج هندی 
که همه آنها تاریخ و قیمت تولید قبل از 
اصلاح نظام یارانه ای را داشت، شناسایی 

شد.
او گفت: ارز تقریبی محموله کشــف شده بیش از 600 میلیون تومان است همچنین فرد خاطی 
قصد داشت همزمان با اصلاح نظام یارانه ای و تغییر قیمت برخی اقلام، این کالا ها را به قیمت 

جدید در بازار عرضه کند.
کارشــناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت: طی هماهنگی های انجام گرفته، فرماندار در محل حاضر شد و دستورات لازم برای توزیع 

اقلام کشف شده در فروشگاه های معین را صادر کرد.

  حدود ۲ تن روغن جامد از یک انبار در 
شیروان کشف شد

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شیروان گفت: هزار و 800 کیلوگرم روغن جامد از یک انبار 
در این شهرستان خراسان شمالی کشف و برای عرضه روانه بازار شد.

عبدالله گلی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا  اظهار داشت: این میزان کشف روغن جامد 
احتکاری با کمک گزارش های مردمی انجام شد که انتظار می رود مردم همچنان مسوولان را 

در این زمینه کمک کنند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین گزارش ها از کشف انبارهای دیگری از اقلام اساسی حکایت دارد 

که بازرسان صمت شیروان در حال بررسی آن هستند.
گلی با تاکید بر اینکه مبارزه با احتکار کالا از اولویت های کاری دولت اســت، از مردم خواســت 
هرگونه اطلاعات در خصوص فعالیت های اقتصادی غیرقانونی و احتکار اجناس را به این سازمان 

اطلاع دهند.
رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شــیروان گفت: تقاضای هیجانی و کاذب ناشــی از فضای 
روانی، باید کاهش یابد زیرا  این موضوع مزید بر علت نا آرامی در بستر بازار خواهد شد و به مردم 
توصیه می رود که با توجه به ذخایر مطلوب کالاهای اساســی هیچ گونه نگرانی جهت تامین 

اقلام نداشته باشند.
گلی افزود: از شهروندان درخواست می شود تا همکاری لازم را داشته باشند و موارد تخلف را با 
شماره تلفن گویا 1۲4 سامانه ستاد خبری سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گزارش 

دهند.

  استاندار خراسان رضوی هشدار داد
برخــورد جدی بــا تولیدکننــدگان و 

کشتارکنندگانی که مرغ را توزیع نکنند
اســتاندار خراســان رضــوی گفت: با 
تولیدکنندگان و کشتارکنندگانی که مرغ 
را تا ظهر امــروز توزیع نکنند، برخورد 

می شود.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومی 
استانداری خراســان رضوی، یعقوبعلی 
نظــری با اعلام این خبــر اظهار کرد: 

در نامه ای به جهادکشــاورزی اعلام شده اســت با توجه به توافق های قبلی با تولیدکنندگان و 
کشتارکنندگان مرغ چنانچه تا ساعت 1۲ امروز اقدام به توزیع مرغ در بازار نکنند، ضمن به  عهده 
گرفتن مدیریت متمرکز اجرایی آن توســط جهاد کشــاورزی وعرضه آن دربازار، افراد خاطی به 

عنوان اخلال گر در بازار اقتصادی و معیشت مردم به دستگاه قضایی معرفی می شوند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز تا ظهر روز پنج شنبه یک واحد را به دادستانی 

معرفی کرد و نامه معرفی در فضای مجازی منتشر شد.
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گردشگری سلامت در گرداب چالش ها
گردشگری سلامت، که به زبانی ارزآورترین و درآمدزاترین 
شــاخه از صنعت گردشگری اســت، در جریان همه گیری 
کرونا همچون تمامی حوزه ها و عرصه های فعالیتی کشور و 
جهان خسارات جبران ناپذیر و آسیب های فراوانی را تجربه 
کــرد و تپش نبض حیات آن بــه پایین ترین درجه ممکن 

رسید.
بــه گزارش ایرنــا، این درجه پایین از حیات گردشــگری 
ســلامت تا بدانجا ادامه داشــت که ۲ هزار میلیون دلار 
خســارت احتمالی دو سال شیوع ویروس کرونا تنها به این 
بخش از گردشگری کشور وارد آمد اما خوشبختانه با مهار 
بیماری و گســترش دامنه واکسیناسیون، گویی به شکلی 
نامحسوس و آرام شاهد آغاز دوران پساکرونا، همان رخداد 
به انتظار نشســته متولیان حوزه گردشگری هستیم، ولی 
چالش ها و موانع همچنان برقرار و نیازمند حل شدن است.

گردشگری سلامت یا توریسم درمانی یکی از زیرشاخه های 
صنعت گردشــگری اســت که نقشی بسزایــی در توسعه 
گردشگری و افزایــش درآمد این حــوزه دارد و البته دامنه 

بسیار گسترده ای را شامل می شود.
همین ۲ ســال پیش بود که صنعت گردشــگری پس از 
صنعت نفت و خودروسازی به عنوان سومین صنعت بزرگ 
جهان شناخته می شد و البته همچنان این جایگاه محفوظ 
است، اگرچه شاهد توقف مقطعی آن بوده ایم و این صنعت 
که در نوع خود منحصربه فرد و بی مثال است، تاثیر شایانی 
در کســب درآمدهای ارزی کشورها دارد و به طور حتم در 
آینده ای نه چندان دور، با رشد و توسعه ای جهشی، چنانکه 
صاحبنظران پیش بینی کرده اند به صنعت نخست جهان 

بدل خواهد شد.
در ایــن میان گردشــگری ســلامت دارای بخشــها و 
زیرشــاخه های مختلفــی از جملــه گردشــگری زیارت، 
آگروتوریســم )گردشــگری کشــاورزی(، اکوتوریســم، 
گردشــگری صنعتی، گردشــگری فرهنگی، گردشگری 
غذایی، گردشگری تاریخی و غیره است، اما جنبه درمانی 
و درآمدزایی آن به مراتب پررنگ تر و مزایای آن بیشــتر از 

دیگر بخش ها است.
برای گردشــگری ســلامت که برای آن از عناوینی مانند 
»توریســم درمانی« و »توریسم ســلامت« هم استفاده 
می شود، تعاریف گوناگونی بیان شده است؛ سازمان جهانی 
گردشگری )WTO( به طور خاص، گردشگری سلامت را 
»استفاده از خدماتی تعریف می کند که به بهبود یا افزایش 
سلامت و افزایش روحیه فرد )با استفاده از آب های معدنی، 
آب و هوا یا مداخلات پزشکی( منجر می شود که سکونت 
وی در مکانی خارج از محل زندگی اوست و عمدتا بیش از 

۲4 ساعت به طول می انجامد«.
در این میان گردشــگری سلامت در ایران و البته خراسان 
رضوی به دلیل تجهیزات سطح بالای پزشکی، ارزان بودن 
خدمات، وجود متخصصان توانمند در عرصه پزشکی و غیره 
یکی از مقاصد مطلوب و جذاب برای گردشگران سلامت 
و بیماران خارجی است که به دنبال اعمال درمانی و زیبایی 

هستند.
مدیر گردشــگری سلامت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: شــمار گردشگران سلامت که پارسال از کشورهای 
مختلف به مشهد سفر کرده اند، رشد 1۲0 درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال 1399 داشته است.
داود خوش شکن به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: پارسال 3۲ 
هزار و 935 هزار گردشــگر ســلامت در مشهد از خدمات 
درمانی بهره مند شــدند که از این تعداد 18 هزار و 106 نفر 
از خدمات درمانی بســتری و بقیه در قالب سرپایی خدمت 

گرفته اند.
وی بیان کرد: این دانشــگاه در ســال 1400 با وجود موج 
پنجم و ششــم کرونا و اعمال محدودیت های رفت و آمد، 
معرفــی ظرفیت های درمانی خود را از 6 ماهه دوم ســال 
شروع کرد و بدین ترتیب توانست افزایش چشمگیر تعداد 

گردشگران سلامت را رقم بزند.
وی ادامه داد: روند جذب گردشگر سلامت تا قبل از شیوع 
کرونا صعودی بود، به طوری که مشهد بیشترین آمار جذب 

را در سال 1398 با حدود ۲5 هزار گردشگر سلامت به خود 
اختصاص داد که با شــیوع کرونا و اعمال محدودیت ها در 

سال 1399 این میزان کاهش 40 درصدی داشت.
خوش شــکن با اشاره به روند افزایشی گردشگران سلامت 
در مشهد از ابتدای سال 1401 تاکنون افزود: 440 گردشگر 
ســلامت طی تعطیلات نوروز امســال به مشهد مراجعه 

کرده اند.
اجرای رسمی ســامانه جامع مدیریت گردشگری سلامت 

ایران
رییس جامعه حرفه ای گردشــگری سلامت کشور در این 
زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: سامانه ای با عنوان سامانه جامع 
مدیریت گردشگری ســلامت ایران طراحی شد که هدف 
از آن ســاماندهی وضعیت ورود، خروج و خدمات دهی به 

گردشگران سلامت است.
حســین نیکونام با بیان اینکه به لطف خدا و تلاشــهای 
مدیران متولی در اســتان، نتایج اجرای طرح بسیار رضایت 
بخش بوده است، ادامه داد:به همین دلیل از 15 اردیبهشت 
ماه امسال تمامی فرآیندهای مرتبط با گردشگری سلامت 
استان خراسان رضوی در تمامی بخشها از جمله دفاتر مجاز 
گردشگری ســلامت، بیمارستانها، پزشکان، مراکز درمانی 
مجاز بــه پذیرش بیماران بین الملــل و مترجمان در این 

سامانه بارگذاری می شود.
وی افزود: به این ترتیب کلیــه پرونده های مربوط در این 
بخش ثبت شــده و برای توســعه بازار، رفع مشکلات و 

شناسایی موانع، باب جدیدی باز می شود.
رییس جامعه حرفه ای گردشــگری سلامت کشور اظهار 
کرد: با توجه به فروکش کــردن آمار مبتلایان در ایران و 
کشورهای بازار هدف و بهتر شدن شرایط و تسهیل سفر، 

شرایط کمی بهتر شده است.
وی ادامه داد: اگر اتفاق سیاســی، امنیتی و یا بهداشــتی 
جدیــدی رخ ندهد امیدواریم از اواخر خــرداد 1401 تا 15 
مهرماه روزهای پر رونقی را در بخش گردشگری سلامت 

کشور شاهد باشیم.
نیکونــام با بیان اینکه هم اکنون کلیــه آمارهای اعلامی 
از سوی تمام دســتگاه های متولی تقریبی است، افزود: در 
سال 1400 حدود ۲00 هزار گردشگر سلامت که عمدتا از 
کشورهای عراق و افغانستان بوده اند در ایران سرویس های 

درمانی خود را دریافت نموده اند.
۵2 ملیت، تشکیل دهنده گردشگران سلامت 

خراسان رضوی
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت خراسان رضوی 
با بیان اینکه بیش از 85 درصد گردشگران سلامت خراسان 
رضوی از ۲ کشــور عراق و افغانســتان هستند، گفت: 15 
درصد دیگر گردشــگران سلامت ما در استان از 50 ملیت 
هستتند که عمدتا از کشورهای همسایه در خلیج فارس و 

آسیایه میانه به این خطه سفر می کنند.
نیکونام افزود: با توجه به موهبت الهی وجود بارگاه ملکوتی 
امام رضا )ع( و ظرفیت بالای بخش گردشــگری سلامت 
مشهد از جمله تعداد 60 بیمارستان مجهز و وجود بیش از 
5۲ درصد مراکز اقامتی ایران در مشــهد و بیش از 6 هزار 
پزشک فعال به اکثر درخواستهای گردشگران سلامت پاسخ 

داده می شود.
وی ادامــه داد: از جملــه خدمات ارائه شــده می توان به 
حوزه زنــان و درمان ناباروری، ارتوپدی و جراحی مفاصل، 
بیماریهای قلب و عروق، جراحی مغز و اعصاب، آنکولوژی و 
درمان سرطان، چشم پزشکی و اعمال پیوند مرتبط با چشم، 
دندانپزشکی، جراحی های عمومی، ارولوژی و کلیه، زیبایی 
و کاشــت مو و جدیدا بخش پیوند کلیه که عامل تحرک و 
پویایی بخش خصوصی و جذب گردشگران سلامت خواهد 
بود، اشاره کرد که عمده خدمات مورد تقاضای گردشگران 

نیز در این بخش است.
این در حالی اســت که مدیر گردشگری سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد،؛ گردشگران سلامت استان را مربوط 
به 80 کشور نظیر عراق، افغانستان، عمان، پاکستان و ترکیه 
اعلام کرده و ادامه داد: بیش از 70 درصد این گردشگران از 

کشورهای عراق و افغانستان هستند.
دکتر خوش شــکن افزود: با توجه به آمار رسمی ثبت شده 
در ســامانه وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، در 
10 سال گذشته سالانه حدود ۲0 هزار گردشگر سلامت از 
خدمات درمانی بستری و سرپایی در مشهد بهره مند شده اند.

وی ادامه داد: گردشگری سلامت جنبه های دیگری مانند 
گردشگری سلامت مدیتیشن، گردشگری سلامت ورزش و 
گردشگری سلامت طبیعت را داراست که در جهت معرفی 
سایر ظرفیت های گردشگری ســلامت به بویژه در شهر 

مشهد تلاش می شود.
وی عنوان کرد: در این راســتا برای ارتقای بیشــتر حوزه 
گردشــگری درمان و معرفی ظرفیت هــای درمانی برای 
چهار دسته از کشورها شامل کشــورهای همسایه دارای 
مرز مشترک، کشورهای شیعه، کشورهای مسلمان دارای 
مراودات با ایران و کشــورهای دارای قرابت های فرهنگی، 

سیاسی، اقتصادی و  اجتماعی برنامه ریزی شده است.
ارزآوری 1۵00 دلاری هر گردشگر سلامت 

نیکونام با بیان اینکه درآمد ارزی هر گردشگر در آمارهای 
قبلــی بیش از 3 هزار دلار بــود ولی باتوجه به افت قیمت 
ریال ایران و عدم افزایش متناسب نرخ خدمات گردشگری 
ســلامت در ایران، این رقم تغییر کرده اســت، گفت: هم 
اکنون به صورت متوســط هر گردشــگر سلامت خارجی 
حدود هزار دلار ارزآوری دارد که در صورت عمل به بیانات 
مقام معظم رهبری و تاکید ایشــان در ایجاد ارزش افزوده 
بیشتر و تسهیل در انجام اعمال پیوندی، به خصوص پیوند 
کلیه و کبد می توان به میانگین 1500 دلاری و بالاتر نیز 

دست یافت.
وی ادامه داد: به عنــوان مثال، هم اینک عمل پیوند کبد 
در انگلســتان حدود 400 هزار پوند و در آمریکا حدود 300 
هــزار دلار هزینه دارد که در ایــران کمتر از 50 هزار دلار 
است که این تفاوت با مدیریت و نگاه ملی می تواند ازرآوری 

چشمگیری برای کشور و شهر مقدس مشهد داشته باشد.
سهم داری بخش دولتی و خصوصی در چالشها

نیکونام با بیان اینکه چالشهای فراوانی در صنعت گردشگری 
سلامت داریم، ادامه داد: به صورت کلی صنعت گردشگری 
سلامت بنا به تعریف، صنعتی بسیار لطیف و حساس است 

که با کوچکترین چالشی آسیب فراوانی می بیند.
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت خراسان رضوی 
افزود: یکی از دلایل اصلی جذب پایین گردشگران سلامت 

از کشورهای فرامنطقه ای نیز همین امر است.
وی با بیان اینکه چالشــهای زیادی در این زمینه در ایران 
داریم، اظهار کرد: بخش دولتی و خصولتی کشور با بیش از 
50 درصد سهم در چالشهای موجود بیشترین سهم را دارند.

نیکونام افزود: تحریم های ظالمانه غرب و سیستم بانکی 
بین المللــی، عدم همکاری موثر بخــش دولتی متولی و 
خنثی نمودن تلاشهای یکدیگر و عدم هم افزایی، بخش 
خصوصی غیرحرفه ای و آموزش کم و ضعیف، دلالی های 
سازمان یافته و کوچک در بخش دولتی و خصوصی، عدم 
حمایت موثر و توجه و نــگاه صحیح به بخش خصوصی 
مجاز و شــرایط سیاسی و اقتصادی شکننده ایران و برخی 
از کشــورهای بازار هدف ایران  از جمله چالش های این 

حوزه است.
تداخل کاری وزارتخانه ها، جفا در حق گردشگری 

سلامت
نیکونــام اظهارکــرد: تقاضای بخش خصوصــی مجاز و 
دارای پروانه، که با پرداخت مالیات، بیمه، ارزآوری شفاف، 
کارآفرین و مظلوم هم هست، از بخش دولتی این است که 
هر وزارتخانه صرفا وظایف خود را انجام دهد و در امور دیگر 

وزارتخانه ها دخالت مخربی نکند.
وی تاکید کرد: علاوه بر ایــن کلیه وزارتخانه های مرتبط 
با حوزه گردشگری سلامت باید بخش خصوصی مجاز را 

پررنگ تر ببیند.
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت کشور اظهار کرد: 
متاسفانه در این بخش که قبل تر هم به عنوان چالش اصلی 
صنعت گردشگری ســلامت بدان اشاره شد، شاهد موازی 

کاری و عدم انجــام صحیح وظایف در برخی از وزارتخانه 
ها هســتیم به طوری که یک وزارتخانه کمتر از 30 درصد 
وظایــف قانونی و نظارتی خــود را اجرا می کند و از طرفی 

می خواهد تمام فرآیندها را یکجا انجام دهد.
وی با بیان اینکه این امر بســیار غیرحرفه ای و در بسیاری 
از موارد فســادزا است. ادامه داد: در حقیقت برداشت بخش 
خصوصی از این نوع عملکرد، خدمت به کشــور نیست و 
بیشتر وجود رانتهای دولتی پر رنگ و منافع شخصی عده ای 
کارشناس و مدیر بر کل صنعت گردشگری سلامت ترجیح 

داده می شود.
نیکونام تاکید کرد: ورود شخص رییس جمهوری، نظارت 
و برخورد جهــادی با متخلفان و نجات صنعت 10 میلیارد 
دلاری گردشگری سلامت کشــور، مهمترین درخواست 

های بخش خصوصی است.
مشهد، بهشت گردشگری سلامت

رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت خراسان رضوی 
با اشــاره به وجود حدود 6 هزار پزشک در این استان و 65 
بیمارســتان و مرکز درمانی مجهز و آماده ارائه خدمات به 
گردشگران سلامت گفت: هم اکنون در کلانشهر مشهد 30 
مرکز درمانی، بیمارستان و مرکز جراحی محدود و کلینیک 
های تخصصی به خصوص کلینیک پوســت، مو و زیبایی 

مجوز فعالیت دارند.
وی با اشــاره به رشد 100 درصدی شــمار مراکز درمانی 
خدماتی به گردشــگران سلامت در مشهد طی کمتر از 6 
ماه اظهار کرد: تا قبل از این شمار مراکز خدمات درمانی در 

مشهد 15 مرکز بود.
نیکونام گفت: در تعداد دفاتر خدمات مسافرتی دارای مجوز 
گردشگر سلامت نیز شاهد رشد فزاینده بوده ایم به طوری 
که شــمار آن در خراســان رضوی از 45 شرکت به 100 

شرکت افزایش یافته است.
وی افزود: البته در کشور نیز شمار دفاتر خدمات مسافرتی 

این بخش از ۲00 به 700 شرکت رسیده  است.
وی بیان کرد: در این میان، مشــهد با جذابیت های فراوان 
زیارتــی، در کنار مراکز مجهز و خدمــات عالی قابل ارائه، 
جایگاه مطلوبی را در بین گردشــگران سلامت از آن خود 

کرده است.
جاذبه های گردشگری سلامت در دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد
مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: منابع انسانی متخصص و 
پزشکان حاذق دارای رتبه علمی، تجهیزات بسیار پیشرفته 
پزشکی و افراد آشــنا با این دستگاه ها، هتلینگ و فضای 
فیزیکی استاندارد و همچنین قیمت پایین و مقرون  به  صرفه 
تعرفه ها و پکیج های درمانی گردشگر سلامتف از مهم ترین 
ویژگی های این دانشــگاه در جذب توریســت و گردشگر 

سلامت از کشورهای هم جوار یا دورتر به شمار می رود.
دکتر خوش شکن افزود: مشــهد دارای 46 مرکز درمانی 
دارای مجوز پذیرش بیماران خارجی ) آی .پی.دی( است که 
16 مرکز از این تعداد بیمارستان و بقیه درمانگاه تخصصی 

و کلینیک هستند.
وی ادامه داد: از کل بیمارستانهای دارای مجوز گردشگری 
سلامت در مشهد، چهار بیمارستان شامل امام رضا)ع(، قائم، 
فوق تخصص کــودکان اکبر و طالقانی در بخش دولتی و 

1۲ بیمارستان در بخش خصوصی خدمات ارایه می دهند.
مدیر گردشــگری سلامت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: اســتان خراسان رضوی دارای 111 شرکت فعال در 
حوزه گردشــگری است که 100 شــرکت از این تعداد در 
مشهد فعالیت داشته و از این میان 30 شرکت مجوز فعالیت 

در حوزه گردشگری سلامت را دارند.
صنعت گردشگری ســلامت که قابلیت بــه ارمغان آوردن 
درآمد چند 10 میلیارد دلاری برای کشور را دارد، این روزها 
بیش از گذشته نیازمند حمایت است زیرا علاوه بر ضرورت 
جبران خسارت ۲ سال گذشته، باید نسبت به رشد و توسعه 
این صنعت و افزایش آن در مقایســه با سال های قبل ار 

شیوع کرونا اقدام شود.

۲.۶ هکتار از اراضی پادگان ارتش به کاربری  درمانی در مشهد اختصاص یافت
نایب رییس شــورای اسلامی شهر مشهد گفت: ۲.6 هکتار از 
اراضی پادگان ارتش به صــورت غیرمتمرکز به کاربری های 
درمانی اختصاص یافته اســت که دغدغه کمبود ســرانه های 
درمانی از این طریق رفع می شود.مهدی ناصحی روز جمعه در 
گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا در خصوص مصوبه انتقال پادگان 
لشکر 77 ارتش، افزود: موضوع ساماندهی اراضی پادگان ها و 
قانون مرتبط به آن، از ســابقه طولانی برخوردار اســت و این 
موضوع در مشهد برای نخستین بار در سال 1381 مطرح شد. 
وی اضافه کرد: پیگیری هایــی در دوره های مختلف مدیریت 
شــهری برای انتقال پادگان ارتش صورت گرفت که نخستین 

مصوبات آن مربوط به سالهای 84 و 85 است.
ناصحی گفت: گره انتقال پادگان ارتش در ادوار مختلف، بنا به 

ادله مختلف تا مرحله باز شدن پیش می رفت ولی دوباره تبدیل 
به گره کور دیگری می شد ولی سرانجام این اتفاق مهم در دوره 

کنونی مدیریت شهری به ثمر نشست.
نایب رییس شــورای اسلامی شهر مشــهد خاطر نشان کرد: 
شورای ششــم، ماموریت ها و اولویت های متنوع و مختلفی را 
جهت پیگیری به شهردار محول کرده که محور و اساس آنها، 
موضوعات و گره های چندین و چندســاله شهر است که بنا به 

دلایل مختلف اجرایی و محقق نشده است.
ناصحی افزود: در ســایه نگاه مثبت آســتان قدس رضوی در 
جریان انتقال پادگان، در آینده نزدیک معبر مهمی در شهرک 
شهید رجایی و بولوار حر مشهد که سالها بلاتکلیف مانده بود، 
بازگشایی می شــود.وی با بیان اینکه  انتقال پادگان لشکر 77 

ارتش، موجب ارتقای امنیت روانی شهر مشهد شد،خاطر نشان 
کرد: اتفاق ارزشمندی که 400 هکتار از بهترین اراضی شهر را 
از ابعاد مختلف، در اختیار عموم مردم قرار می دهد.نایب رییس 
شورای اسلامی شهر مشــهد در ادامه با اشاره برخی انتقادات 
وارد شده به طرح و نقشه های پروژه مذکور در فضای مجازی، 
تصریح کرد: کارشناسان و متخصصان باید توجه داشته باشند 
که مدیریت شــهری برای تامیــن 100 درصدی مولفه های 
شهرســازی در محوطه پادگان با محدودیت روبرو است.وی 
گفت: اولویت شــورای شهر و شهرداری، حفظ میراث طبیعی 
پــادگان، دخالت حداقلی در طبیعت ایــن محوطه و جابجایی 
کمترین تعداد درخت اســت.ناصحی افزود: بر اساس مصوبه 
شــورای عالی معماری و شهرسازی، حداقل مداخله در فضای 

ســبز باید صورت بگیرد و لذا از معابر موجود پادگان به عنوان 
معابر اصلی بهره برداری می شود.عضو شورای شهر مشهد اضافه 
کرد: سه شنبه هفته آینده شاهد بازگشایی پادگان خواهیم بود و 
بر اساس تفاهم صورت گرفته، زمین ورزشی بسیار با ارزشی به 
واسطه این گشایش، در اختیار ساکنان این محدوده قرار خواهد 
گرفت.ناصحی از شــهرداری خواســت: همزمان با بازگشایی 
پــادگان، برنامه عملیاتی اتمام پــروژه  را در اختیار عموم مردم 
قرار دهد تا امکان رصد پیشرفت پروژه برای عموم فراهم باشد.

انتقال پادگان لشکر 77 ارتش در مشهد، 19 اردیبهشت جاری 
در جلسه شورای عالی معماری و شهرسازی به تصویب رسید.

زمین های ارتش در ۲ بخش شــمالی و جنوبی بزرگراه شهید 
سلیمانی مشهد واقع شده است.
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کاپ جام جهانی فوتبال به ایران می آید
با آغاز تور نمایش عمومی کاپ جام جهانی ۲0۲۲ قطر، این کاپ به ایران هم می آید.

به گــزارش خبرگزاری مهر، پس از تور پنج روزه در قطر بــرای نمایش عمومی کاپ ویژه 
جام جهانی در کشــور میزبان جام جهانی ۲0۲۲ تور جهانی برای نمایش عمومی کاپ آغاز 

شده است.
طبق اعلام فیفا قرار است کاپ ویژه جام جهانی در 51 کشور و نقطه دنیا به نمایش در بیاید 
و برای اولین بار، این کاپ به هر 3۲ کشور حاضر در جام جهانی ۲0۲۲ برده خواهد شد که 

ایران نیز یکی از کشورهای حاضر در این جام است.
این در حالی است که در سه دوره اخیر جام جهانی در سال های ۲010، ۲014 و ۲018 این 

تور در سراسر جهان برگزار می شد، اما این کاپ ویژه تاکنون به ایران نیامده است.
»کاکا« و »ایکر کاسیاس« که با تیم های ملی برزیل و اسپانیا قهرمانی در جام جهانی ۲00۲ 
و ۲010 را تجربه کرده اند، ســفیران شــرکت اسپانسر فیفا برای نمایش کاپ جام جهانی در 
نقاط مختلف دنیا هستند. آنها در اولین قدم کاپ ویژه جام جهانی را به کشور امارات متحده 

عربی بردند.
به گزارش کانال »فوتبال در قطر« کاپ ویژه جام جهانی قرار است پس از این تور جهانی و 

حضور در 51 نقطه دنیا، پیش از آغاز جام جهانی به کشور قطر بازگردانده شود.

اعلام جزئیات برگزاری بازی تیم ملی فوتبال 
ایران با کانادا

بلیت فروشی دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و کانادا از امروز آغاز می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، دیدار تدارکاتی تیم های ملی فوتبال ایران و کانادا بامداد 16 خردادماه 
)به وقت تهران( در ورزشــگاه BC Place شــهر ونکوور برگزار می شــود تا نخستین دیدار 

دوستانه دو تیم راه یافته به جام جهانی ۲0۲۲ قطر مشخص شود.
این دیدار ســاعت 16 به وقت محلی ونکوور )3:30 بامداد 16 خرداد( در حالی برگزار می شود 

که شرایط بلیت فروشی از سوی فدراسیون کانادا مشخص شده است.
فدراسیون کانادا در این خصوص اعلام کرد: »تیم ملی فوتبال مردان این کشور روز یکشنبه 
پنجم ژوئن در یک بازی دوستانه بین المللی در ورزشگاه BC Place به مصاف ایران می رود. 
این مسابقه در ماه ژوئن امسال در ونکوور، بخشی از میزبانی دو مسابقه ای را تشکیل می دهد 
که اولین بازی با ایران در روز یکشــنبه 5 ژوئن برگزار می شــود و پس از آن بازی افتتاحیه 
کانادا در برنامه لیگ ملت های ۲0۲۲-۲0۲3 کونکاکاف برابر کوراســائو در روز پنجشــنبه 9 

ژوئن برگزار می شود.
کانادا و ایران هر دو برای جام جهانی فوتبال آینده قطر ۲0۲۲ آماده می شوند. کانادا در گروه 
F در کنار بلژیک، کرواسی و مراکش قرار گرفته است، در حالی که ایران در گروه B در کنار 

انگلیس، آمریکا و یک برنده پلی آف اروپا قرار گرفته است«.
ســایت فروش بلیت های دیدار ایران و کانادا نیز قرار اســت از فردا شــنبه آغاز به کار کند. 
البته طبق روال همیشــه، قبل از فروش عمومی، کســانی که عضو صفحات هواداران معتبر 
فدراسیون کانادا باشند می توانند در حال حاضر بلیت های این بازی را در اختیار داشته باشند.

بازی دوستانه کانادا با ایران به صورت زنده از یکی از شبکه های ورزشی سراسری این کشور 
به نام »One Soccer« پخش می شود.

تیم ملی جودو ایران مقتدرانه قهرمان جام 
صلح و دوستی عراق شد

پرونده رقابتهای جودو بین المللی جام صلح و دوستی در بخش تیمی با قهرمانی جودوکاران 
کشورمان در بغداد بسته شد.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی فدراســیون جودو، رقابتهای بین المللی 
جام صلح و دوســتی عراق، پنج شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه سال 1401 در بخش تیمی پیگیری 
شــد که تیم ملی جودو کشورمان در مبارزه نهایی موفق به شکست تیم ملی عراق شد و در 
نهایت جام قهرمانی را بالای سر برد. حمیدرضا پاپی، محمد صدیقی، مهدی فتحی پور، قاسم 
باغچقی و حمیدرضا ملک زاده ترکیب تیم ملی ایران را در این دوره از مســابقات تشــکیل 

می دادند.
تیم ملی جودو کشورمان برای رسیدن به فینال این رقابت ها پس از کسب دو پیروزی مقابل 
حریفان خود، موفق شــد تیم ملی عراق را در فینال از پیــش رو بردارد و عنوان قهرمانی را 
کسب کند. عراق نیز تیم های ملی تونس و اردن را برای رسیدن به فینال شکست داده بود.

مراســم اهدا مــدال با حضور وزیر ورزش عــراق، رئیس کمیته ملــی المپیک عراق، رئیس 
فدراسیون جودو عراق و تعدادی از مسولان لشکری و کشوری برگزار شد، عدنان رجال وزیر 
ورزش و جوانان کشور عراق در این مراسم مدال اعضا تیم ملی جودو کشورمان را اهدا کرد.

لازم به ذکر اســت، در رقابت های انفرادی شب گذشته )چهارشنبه ۲1 اردیبهشت ماه( نیز در 
چارچوب مسابقات انفرادی تیم ملی جودو کشورمان موفق به کسب یک مدال طلا، دو مدال 

نقره و چهار مدال برنز شد.

سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال ایران 
انتخاب شد

فدراسیون بسکتبال سعید ارمغانی را به عنوان سرمربی جدید تیم ملی ایران انتخاب و معرفی 
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، ســعید ارمغانی به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی بسکتبال 
انتخاب شد و فدراسیون بسکتبال از زحمات مصطفی هاشمی سرمربی پیشین و اعضای کادر 
فنی و سرپرســتی تیم ملی هم تقدیر و تجلیل می کند.رضا شــجاع پور به عنوان سرپرست، 
محمد کســایی پور ، مهران آتشــی و زلاتکو جوانوویچ به عنوان مربیان انتخاب شدند.سعید 
ارمغانی که پیش از این نیز ســابقه سرمربیگری تیم ملی را درکارنامه دوران مربیگری داشته 
است، قبل از این انتصاب بعنوان سرمربی تیم بزرگسالان کاساشوک پوداپست فعالیت داشت 
.جوانوویچ مربی خارجی تیم ملی نیز پیش از این، ســرمربی بی ســی کومارنو در سوپر لیگ 
اســلواکی بود.مراسم معارفه کادر فنی جدید تیم ملی بســکتبال ایران اوایل خردادماه برگزار 

می شود.

 هفته بیست و هفتم لیگ برتر

 عبور استقلال از پل فولادی قهرمانی؟
 پرسپولیس- سپاهان؛ نبرد بزرگ در نیمه شب کویر

لیـگ  هفتـم  و  بیسـت  هفتـه  دیدارهـای 
در  و  می شـود  برگـزار  امـروز  فوتبـال  برتـر 
حسـاس ترین مسـابقات اسـتقلال صدرنشـین 
میهمان فولاد خوزسـتان اسـت و پرسـپولیس 
اصفهـان  سـپاهان  مصـاف  بـه  سـیرجان  در 

خواهـد رفـت.
خبرگـزاری  ورزشـی  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
فـارس، دیدارهـای هفتـه بیسـت و هفتم لیگ 
کـه  می شـود  برگـزار  حالـی  در  شـنبه  برتـر 
ممکـن اسـت سرنوشـت قهرمانـی در پایـان 

شـود.  مشـخص  روز  ایـن  رقابت هـای 
نگاهی به مسابقات این هفته می اندازیم؛

هوادار- فجرشهیدسپاسی؛ شیرازی ها به 
دنبال بقا

هـوادار بعـد از 10 هفتـه مقابل تراکتـور  تبریز 
شکسـت خـورد امـا بـا 31 امتیاز همچنـان در 
رده دهـم جـدول ایسـتاده رتبه ای کـه به قول 
عنایتـی بـرای خیلـی هـا گـران تمـام شـده 
اسـت. مسـابقه فـردا بـرای شـاگردان عنایتی 
بـازی  نتیجـه  امـا  نـدارد  حساسـیت جدولـی 
بـرای فجرشهیدسپاسـی اهمیـت حیاتـی دارد. 
برنـده شـوند شـانس صعـود  اگـر  فجری هـا 
یـک پلـه ای در جـدول را دارنـد و  می تواننـد 
بـه رده چهاردهـم برسـند. بنابرایـن می تـوان 
انتظـار بـازی زیبایـی را داشـت. بـازی رفـت 
دو تیـم بـدون گل بـه پایان رسـید. شـاگردان 
عنایتـی در صـورت برد در این مسـابقه ممکن 
اسـت دو سـه پله در جدول لیگ صعـود کنند. 

نفت مسجدسلیمان - نساجی مازندران؛ 
جنگ با قهرمان شوک زده

نفتی هـا بـرای بقـا کار سـختی دارنـد و بـرای 
اینکـه خیال شـان بابـت بقـا راحـت باشـد باید 
در هـر 4 بـازی باقیمانـده امتیـاز بگیرنـد تـا 
هفتـه  ایـن  بماننـد.  باقـی  رده چهاردهـم  در 
نفـت مسجدسـلیمان کار راحتـی مقابـل تیـم 
از  بعـد  دارد.  مازنـدران  نسـاجی  زده  شـوک 
جدایـی پرحاشـیه و پـر سـر وصـدای سـاکت 
الهامـی حـالا ایـن تیـم بدون سـرمربی شـده 
و اسـماعیلی سرپرسـت تیـم تـا پایـان فصـل 

سـرمربی تیـم شـده اسـت!
بازیکنـان نسـاجی بعـد از قهرمانـی در جـام 
حذفـی انـگار انگیزه شـان را بـرای ادامـه لیگ 
کـه  اسـت  هفتـه   5 آنهـا  داده انـد.  از دسـت 
نبرده انـد و ایـن هفتـه هـم در شـهر اولین هـا 

کار دشـواری دارنـد. نسـاجی روی کاغـذ در 
خطـر سـقوط بـه لیـگ یـک اسـت بنابرایـن 
بازیکنـان ایـن تیـم بایـد بـا جدیـت بیشـتری 
مسـابقات را دنبـال کننـد. بـازی رفـت دو تیم 
بـا نتیجـه مسـاوی یـک بر یـک تمام شـد اما 
اکنـون هـر دو تیـم دو سـرمربی جدیـد دارند.

آلومینیوم اراک - صنعت نفت آبادان؛ نبرد دو 
استقلالی دیگر

تیـم  مقابـل  گذشـته  هفتـه  اراک  آلومینیـوم 
امتیـاز  بـا 31  تـا  قلعه نویـی شکسـت خـورد 
در رده یازدهـم جـدول قـرار بگیـرد. مهـدی 
قلعه نویـی  امیـر  بـه  باخـت  از  بعـد  رحمتـی 
حـالا مقابـل یک اسـتقلالی دیگر صـف آرایی 
نفـت  بـا  منصوریـان  علیرضـا  کـرد.  خواهـد 
آبـادان 5 هفتـه اسـت رنـگ بـرد را ندیـده و 
شـرایط مالـی ایـن تیم مثـل آلومینیـوم  اراک 

ایـده آل نیسـت.
بـا این حال زردپوشـان آبادانی بعـد از پیروزی 
۲ بـر صفـر مقابـل پرسـپولیس بـه نوعـی از 
نظـر انگیزشـی تخلیـه شـده  انـد. نفتی هـا در 
ایسـتاده اند و در صـورت  رده هشـتم جـدول 
پیـروزی شـانس صعـود دو پلـه ای در جـدول 
لیـگ را خواهنـد داشـت. بـازی رفـت را تیـم 
نفـت بـا نتیجـه 3 بـر یک بـرده اسـت. تقابل 
دیدنـی  می توانـد  اسـتقلالی  مربـی  دو  ایـن 

 . شد با
مس رفسنجان - گل گهرسیرجان؛ دربی با 

طعم پسته
دربـی کرمانی با طعم پسـته دوتیم در رده های 
پنجم و ششـم جـدول لیـگ ایسـتاده اند. البته 
گل گهـر بعـد از کسـر 7 امتیـاز بـه رده ششـم 
سـقوط کـرد و امیـدوار بود کـه بـا تجدید نظر 
خواهـی هـم امتیاز هایـش برگـردد و هـم در 
جـدول لیـگ بـه رده چهـارم جدول برسـد که 
کمیتـه اسـتیناف ایـن درخواسـت را رد کرد. با 
ایـن حـال رقابـت دو تیـم پرامکانـات اسـتان 

کرمـان می توانـد جذاب باشـد.
هـر دو تیـم بـازی هجومـی ارایـه می کننـد 
و بایـد امیـدوار بـود کـه شـاهد یـک بـازی 
پـرگل و زیبـا در ایـن مسـابقه باشـیم. بـازی 
رفـت هـم بـا تسـاوی پرگل ۲ بـر ۲ بـه پایان 
رسـید.گادوین منشـا گلزن تریـن مهاجـم ایـن 
فصـل و محمدرضـا سـلیمانی دیگـر مهاجـم 
مس رفسـنجان بـه دلیـل مصدومیـت در این 

مسـابقه غایـب هسـتند. گل گهـر امـا شـرایط 
دارد. مناسـب تری 

فولاد - استقلال؛  عبور از پل قهرمانی ؟
فـولاد خوزسـتان تنها تیم آسـیایی حال حاضر 
فوتبال کشـورمان که حضـوری قدرتمندانه در 
مرحلـه گروهـی لیـگ قهرمانان آسـیا داشـت  
و بـدون باخـت صعـود کـرد میزبان اسـتقلال 
صدرنشـین لیـگ برتـر اسـت. اسـتقلال بعـد 
از پیـروزی مقابـل شـهرخودرو گام بلنـدی به 
سـوی قهرمانی برداشـته و خیلی سـخت است 
کـه آبی پوشـان در ایـن فصل قهرمان نشـوند.  
شـاگردان فرهـاد مجیـدی بـرای رسـیدن بـه 
قهرمانـی زودهنـگام بایـد فـولاد را شکسـت 
بدهنـد و در واقـع ایـن مسـابقه پـل قهرمانـی 
اسـتقلال اسـت که اگر به سـلامت از آن عبور 
کننـد می تواننـد خـود را قهرمان لیـگ بدانند.

اگرچـه اسـتقلال قویتریـن خـط دفـاع لیگ را 
دارد امـا فولادی هـا هـم در دفـاع بـا برنامه و 
منسـجم هسـتند. شـاگردان نکونام نیم نگاهی 
بـه جایـگاه سـومی سـپاهان دارنـد بـه همین 
دلیـل قرمزپوشـان اهـوازی نیـز درایـن بـازی 
انگیزه هـای زیـادی بـرای پیـروز شـدن دارند 
امـا اسـتقلال شکسـت ناپذیرتریـن تیـم ایـن 
فصل اسـت. پریـرا بـا 10 گل زده زهردارترین 
بازیکـن فولاد اسـت و در اسـتقلال هـم یامگا 
9 گلـه مهاجـم خطرناکـی اسـت امـا نبایـد از 
آرمـان رمضانـی پرانگیزه و حتی رودی ژسـتد 
در ایـن دیـدار غافـل بـود.  در واقـع فرهـاد 
مجیـدی دردسـر شـیرینی دارد کـه از بین این 
مهاجمـان آمـاده بهترین ها را انتخـاب کند. در 
بـازی رفت اسـتقلال یـک بر صفر پیروز شـد 
و اگـر بتوانـد در بازی برگشـت هم سـه امتیاز 
از فـولاد بگیـرد دیگـر می تـوان اسـتقلال را 

نامید. قهرمـان 
شهرخودرو - پیکان؛ ماموریت سخت 

برای بقا
از  کـه   89 دقیقـه  گل  از  بعـد  شـهرخودرو 
اسـتقلال خـورد کارش بـرای مانـدن در لیگ 
برتـر سـخت تر شـد بـا ایـن حـال ایـن تیـم 
بازی هـای  سیدعباسـی  داود  بـا  قعرنشـین 
زودتـر  او  اگـر  شـاید  و  داد  انجـام  خوبـی 
بهتـر  شـهرخودرو  شـرایط  می شـد  سـرمربی 
می شـد. اکنـون ایـن تیـم مشـهدی بـرای بقا 
در لیـگ برتـر بایـد هـر 4 بـازی باقیمانده اش 

را ببـرد و امیـدوار باشـد تیم های بالاتـر امتیاز 
از دسـت بدهنـد.

مقابـل  سـختی  کار  هفتـه  ایـن  شـهرخودرو 
پیـکان دارد تیمـی کـه در 8 هفتـه اخیـرش 
نـوار  می خواهـد  و  نداشـته  پیـروزی 
ناکامی هایـش را قطـع کنـد. بنابرایـن بـازی 
سـختی در انتظار هـر دو تیم اسـت. پیکانی ها 
تـلاش  جـدول  هفتـم  رده  در  مانـدن  بـرای 
نتیجـه  بـا  تیـم  دو  رفـت  مسـابقه  می کننـد. 

مسـاوی یـک بـر یـک بـه پایـان رسـید.
ذوب آهن - تراکتور؛ دفاع از اعتبار

یـک  گرفتـن  از  بعـد  اصفهانـی  سبزپوشـان 
امتیـاز از پرسـپولیس بـه تمامـی شـایعه ها و 
حاشـیه هـا خـط بطلان کشـیدند و ایـن هفته 
هـم یک بـازی سـخت مقابـل تراکتـور دارند، 
قرمزپوشـان تبریـزی بـا بـرد هفتـه گذشـته 
توانسـته اند خـود را بـه منطقـه ایمـن جـدول 
خـارج  بدسـتان  فانـوس  از جمـع  و  برسـانند 
ایـن  در  پیـروزی  صـورت  در  شـود.تراکتور 
مسـابقه هـم از پلـه سـیزدهم جـدول تـکان 
آینـده  روزهـای  در  می توانـد  امـا  نمی خـورد 
بـه وضعیـت خـود سـرو سـامانی بدهـد. ذوب 
آهـن هـم بـرای اینکـه از رده نهـم پایین تـر 
نیایـد به دنبال برد در این مسـابقه اسـت.بازی 
رفـت دو تیـم بـا نتیجه یـک بر صفر به سـود 
ذوب آهـن تمـام شـد. نتیجه این بـازی خیلی 
بـرای تیم هـای دیگـر اهمیـت نـدارد و هر دو 
تیـم بـرای دفـاع از اعتبـار خوب گذشته شـان 

می کننـد. تـلاش 
پرسپولیس - سپاهان ؛ جنگ قهرمانی و 

نایب قهرمانی در نیمه شب کویر
از جذاب تریـن  یکـی  و سـپاهان  پرسـپولیس 
اسـت  فصـل  مسـابقات  حسـاس ترین  و 
بخصـوص اینکـه این مرتبـه اگر سرخپوشـان 
پایتخـت در ایـن بـازی امتیاز از دسـت بدهند 
زودهنگامـی  قهرمانـی  زمینـه  اسـت  ممکـن 
از  کننـد.  فراهـم  را  اسـتقلال  خـود  رقیـب 
طرفـی سـپاهان بـه دنبـال رسـیدن بـه نایب 
قهرمانـی لیـگ اسـت و با تمـام تـوان در این 
بـازی ظاهـر خواهـد شـد. البتـه ایـن مسـابقه 
کـه  شـهری  می شـود  برگـزار  سـیرجان  در 
زمیـن چمنـی عالی و ورزشـگاهی مناسـب  و 
مردمانـی خونگـرم دارد امـا برای پرسـپولیس 

خیلـی خـوش یمـن نیسـت.

شـاگردان گل محمدی در سـیرجان سـوپرجام 
را بـه تیـم فـولاد باختنـد. حـالا هـم ممکـن 
اسـت در ایـن شـهر بـا قهرمانـی لیـگ برتـر 
مسـابقه  ایـن  برگـزاری  سـاعت  کننـد.  وداع 
مسـابقه  یعنـی   ۲1:50 اسـت!  انگیـز  حیـرت 
در صـورت داشـتن وقت هـای اضافـه ممکـن 
اسـت تـا بامـداد یکشـنبه بـه طـول بینجامد! 
بزرگتریـن جـدال هفته در نیمه شـب به پایان 
می رسـد. پرسـپولیس حـالا می دانـد که دیگر 
از اسـتقلال امتیـازی کسـر نخواهد شـد و اگر 
می خواهـد حداقـل جنـگ قهرمانـی را تـا روز 
آخـر ادامـه بدهـد بایـد سـپاهان را شکسـت 
بدهـد البتـه بـه شـرطی کـه اسـتقلال هـم 
امتیـاز از دسـت بدهـد وگرنه جبـران فاصله 6 
امتیـازی در 4 هفتـه مانـده به پایان مسـابقات 

کاری تقریبـا غیرممکـن بـه نظـر مـی رسـد.
پرسـپولیس  اگـر  سـپاهان  دیگـر  سـویی  از 
را شکسـت بدهـد بـه دو امتیـازی شـاگردان 
گل محمـدی مـی رسـد و در آنصـورت ممکن 
اسـت پرسـپولیس حتـی نایـب قهرمـان هـم 
نشـود. بـازی رفـت دو تیـم بـا نتیجـه یک بر 
صفـر بـه سـود پرسـپولیس بـه پایـان رسـید.
برنامه مسابقات هفته بیست و هفتم لیگ 

برتر:
شنبه ۲4 اردیبهشت 1401

شـیراز-  فجرشهیدسپاسـی  تهـران-  هـوادار 
قوامیـن  پـاس  ورزشـگاه    -19:30 سـاعت 

تهـران
مازنـدران  نسـاجی  مسجدسـلیمان-  نفـت 
بهنـام  - سـاعت 19:30- ورزشـگاه  شـهید 

سـلیمان مسـجد  محمـدی 
 - آبـادان  نفـت  صنعـت  اراک-  آلومینیـوم 
سـاعت 19:30- ورزشـگاه  امـام خمینـی)ره( 

اراک
مس رفسـنجان- گل گهر سـیرجان - سـاعت 

19:30- ورزشـگاه  شـهدای مس رفسـنجان
فولاد خوزسـتان- اسـتقلال - ساعت 19:45- 

ورزشـگاه  شـهدای فولاد اهواز
شـهرخودرو مشـهد - پیکان تهران - سـاعت 

۲0- ورزشـگاه  متعاقبـا اعلام می شـود.
اصفهـان -تراکتورتبریـز- سـاعت  ذوب آهـن 

۲0- ورزشـگاه  فـولاد شـهر اصفهـان
پرسـپولیس- فولاد مبارکه سـپاهان اصفهان- 

سـاعت ۲1:50- ورزشگاه  سیرجان

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1401603060۲1000097 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید احمد عبداللهیان فرزند سید عبداله به شماره شناسنامه43  
صادره از مرکزی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7858 متر مربع قسمتی ازپلاک  ۲17 
فرعی از 8  اصلی واقع دربخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای سید علی 
تقدیسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۲/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/3/8
غلامرضا گنج بخش-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بردسکن

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/2هیات 
رسمی)2/31(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 1- برابر رای شماره 140160306005000788 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم سیمین سجادیان فرزند حسن بشماره شناسنامه 1400 صادره 
از نیشابور در یک باب ساختمان به مساحت 149/38 متر مربع پلاک 974 فرعی از ۲31 اصلی واقع  

در اراضی مرتضی آباد  بخش ۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن سجادیان  محرز گردیده 
است . ۲- برابر رای شماره 140160306005000797 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
از  بشماره شناسنامه 518 صادره  فرزند محسن    بکائیان   متقاضی  خانم مریم  مالکانه بلامعارض 
نیشابور در یک باب ساختمان به مساحت 100/10 متر مربع پلاک ۲30 اصلی واقع در اراضی حاج 
کاظمی   بخش ۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای صفر علی کندو  محرز گردیده است . 3- برابر 
رای شماره 140160306005001068 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم فاطمه بهادر  فرزند عبدالوهاب   بشماره شناسنامه 41115 صادره از نیشابور در یک باب 
ساختمان به مساحت 113/16 متر مربع پلاک 11۲ فرعی از ۲3۲ اصلی واقع در اراضی نجف آباد بخش 
۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم اشرف امیریانی   محرز گردیده است . 4- برابر رای شماره 
140160306005001646 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای حمید شجاعیان  فرزند محمد  اسمعیل بشماره شناسنامه 30180 صادره از نیشابور در یک باب 
ساختمان به مساحت 6۲4 متر مربع پلاک 77 فرعی از 106 اصلی واقع در اراضی  چشمه مراد  بخش 1۲ 
نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم نصرت خانم پوستچی محرز گردیده است . 5- برابر رای شماره 
140160306005000959 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد مهدی قربانی   فرزند محمدناصر   بشماره شناسنامه 1104  صادره از نیشابور در یک باب ساختمان 
به مساحت ۲71/35 متر مربع پلاک 164 فرعی از 100 اصلی واقع در اراضی کفدک   بخش 1۲ 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد صادق اشتهادی محرز گردیده است . 6- برابر رای شماره 
140160306005000960 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد مهدی قربانی  فرزند محمدناصر  بشماره شناسنامه 1104 صادره از نیشابور در یک باب ساختمان 
به مساحت 40/75 متر مربع پلاک 164 فرعی از 100 اصلی واقع در اراضی کفکدک   بخش 1۲ 

نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد صادق اشتهادی  محرز گردیده است . 7- برابر رای شماره 
140160306005000957 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
حامد عمارلو فرزند نعمت اله  بشماره شناسنامه ۲  صادره از نیشابور در یک باب ساختمان به مساحت 
1۲9/85 متر مربع پلاک 67 فرعی از 11 اصلی واقع در اراضی گذر چهارباغ  بخش 1۲ نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای خانم آمنه یگانگی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد .)1145(  تاریخ انتشار نوبت اول 1401/0۲/۲4 تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/03/08   

سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/3آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت باخرز

نظر به دستورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/۲0  املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 باخرز 
واحد ثبتی شهرستان باخرز مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد :  آقای عبداله فروردین به شناسنامه شماره 18 کد 
ملی 0749684895 صادره تایباد فرزند محمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 180/۲0 متر مربع 
پلاک شماره  1469 فرعی از  1۲5  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 14 باخزر حوزه ثبت ملک باخرز  
از محل قسمتی از مالکیت  مشاعی متقاضی و قسمتی از پلاک کلاسه 39-1400 . لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند  اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۲/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/3/8
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک باخرز- هادی رضائی

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1400603060۲10000۲7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ناصر بصیری فرزند حسین به شماره شناسنامه 1104 صادره از کاشمر 
درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲506۲  متر مربع قسمتی ازپلاک 17۲  اصلی واقع در بخش  4 
حوزه ثبت ملک بردسکن  خریداری از مالک رسمی آقای عزیز اله  احدی از ورثه حسن باقری محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ح . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1401/۲/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/3/8
غلامرضا گنج بخش-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بردسکن
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مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz

این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

شکار پشه ها با کمک یک اپلیکیشن تلفن همراه!
یــک پژوهشــگر آمریکایــی، اپلیکشــنی را بــرای 
ــد  ــداع کــرده اســت کــه می توان تلفــن همــراه اب

ــد.  ــایی کن ــا را شناس ــل مالاری پشــه های عام
بــه گــزارش ایســنا و بــه نقــل از کراســت نــت، 
ــک پژوهشــگر  ــه توســط ی ــدی ک ــاوری جدی فن
حــوزه بهداشــت عمومــی »دانشــگاه جنــوب 
فلوریــدا«)USF( ابــداع شــده اســت، توســط 
ــا و  ــر آفریق ــات در سراس ــرل آف ــای کنت آژانس ه
خلیــج تامپــا بــرای تشــخیص منبــع مالاریــا بــه 

ــی رود. کار م
 ،)Benjamin Jacob(»جیکــوب »بنجامیــن 
دانشــیار بهداشــت عمومــی دانشــگاه جنــوب 
ــراه  ــای هم ــرای تلفن ه ــنی ب ــدا، اپلیکیش فلوری
هوشــمند ابــداع کــرده اســت کــه الگوریتم هــای 
تلفــن همــراه را بــا تصاویــر ثبت شــده بــه 
ــد  ــب می کن ــا ترکی ــا و ماهواره ه ــیله پهپاده وس
تــا مکان هــای تولیــد مثــل پشــه ها را کــه 
ــا  ــد ت ــایی کن ــد، شناس ــناخته بودن ــتر ناش پیش
در همــان روز از بیــن برونــد. موفقیــت ایــن 
ــه  ــا برنام ــد ت ــوب ش ــاوری، الهام بخــش جیک فن
 Seek &(»موســوم بــه »ســیک انــد دیســتروی
ــه او  ــه ای ک ــد؛ برنام ــدازی کن Destroy( را راه ان
را قــادر می ســازد تــا ســازمان های دولتــی را 
ــدا،  ــوج، اوگان ــع در کامب ــی واق ــق عفون در مناط
ــار شــدن  ــد و از بیم ــوزش ده ــدا آم ــا و روان کنی
ــه  ــن برنام ــد. ای ــری کن ــا جلوگی ــاکنان آنه س
ــه  ــرعت و ب ــه س ــع ب ــا مناب ــد ت ــک می کن کم

ــوند. ــایی ش ــد شناس ــورت کارآم ص
ــا آن  ــورها ب ــن کش ــه ای ــت: آنچ ــوب گف جیک
ــراژدی  ــک ت ــد، ی ــرم می کنن ــه ن ــت و پنج دس
غیرقابــل توصیــف اســت. آمــوزش مــردم محلــی 
بــرای مــن بســیار مهــم اســت. آنهــا بــه دانــش 
ــرای  ــه ب ــم ک ــر می کن ــن فک ــد و م ــاز دارن نی
ــاده هــر کاری هســتند. ــا آم ــری از مالاری جلوگی

جیکــوب، بیشــتر پژوهش هــای خــود را در اوگاندا 
متمرکــز کــرده اســت؛ جایــی کــه مالاریــا علــت 
اصلــی مــرگ و میــر بــه ویــژه در کــودکان زیــر 
ــه  ــد ک ــج ســال اســت. او و گروهــش دریافتن پن
ــه مــورد بررســی، حداقــل  هــر یــک از 1۲0 خان
ــوران  ــک مام ــا کم ــوب ب ــه دارد. جیک ۲00 پش
ــرل آفــات کــه توســط وی آمــوزش  ــی کنت محل
زیســتگاه های  درصــد   100 بودنــد،  دیــده 
ــرد و  ــن ب ــی 31 روز از بی ــده را ط ــایی ش شناس

توانســت ســطح انــگل خــون را در بیمارانــی کــه 
ــا  ــه مالاری ــکوک ب ــان و مش ــت درم ــتر تح پیش

ــرد. ــن بب ــی 6۲ روز از بی ــد، ط بودن
و  محیط هــا  شناســایی  بــا  سیســتم  ایــن 
ردپــای  شناســایی  و  خــاص  ارگانیســم های 
جیکــوب  می کنــد.  کار  آنهــا  منحصربه فــرد 
ــد دیســتروی،  ــه ســیک ان ــت برنام ــرای موفقی ب
ــای  ــه داده ه ــا مجموع ــوزش داد ت ــاد آم ــه پهپ ب
خــود  الگوریتم هــای  طریــق  از  را  تصویــری 
تفســیر و ثبــت کنــد. ایــن کار بــه سیســتم امکان 
ــاک  ــد خ ــدی مانن ــای کلی ــا ویژگی ه ــد ت می ده
یــا پوشــش گیاهــی را درک کنــد. ســپس، 
ــع  ــا مناب ــوند و ب ــردازش می ش ــر پ ــه تصاوی هم
می شــوند. درجه بنــدی  آب  در  شناسایی شــده 

ــود لارو  ــدم وج ــا ع ــود ی ــاس وج ــا براس داده ه
پشــه و ایــن کــه آیــا آب حــاوی پشــه ها اســت، 
ــوند.  ــدی می ش ــی طبقه بن ــته های مختلف در دس
ــم جیکــوب و در  ــا الگوریت ــاد در ســازگاری ب پهپ
مکان یابــی مناطــق آبــی کــه احتمــال زاد و ولــد 

پشــه ها در آنهــا وجــود دارد، 100 درصــد دقیــق 
عمــل کــرد.

ــق  ــه ها تحقی ــال ۲010 روی پش ــوب از س جیک
کــرده اســت امــا آزمایــش الگوریتم هــای هــوش 
مصنوعــی روی پهپادهــا را 10 ســال بعــد از 
شــروع پژوهــش آغــاز کــرد. پــس از آن بــود کــه 
جیکــوب و گروهــش، تأثیــر بالقــوه نقشــه برداری 
پیش بینی کننــده را بــر کنتــرل پشــه کشــف 
کردنــد. جیکــوب ادامــه داد: بــه جــای سم پاشــی 
ــی را  ــم تنهــا مناطق ــون می توانی ــزارع، اکن کل م
ــم کــه پشــه ها در آنهــا وجــود  ــرار دهی هــدف ق

دارنــد.
بــا قابلیــت تعییــن دقیــق زیســتگاه، میــزان 
خطــر  و  مضــر  حشــره کش های  از  اســتفاده 
ایجــاد مقاومــت در پشــه کاهــش می یابــد. 
ــا  ــتان ی ــطح شهرس ــه در س ــن برنام ــرای ای اج
ــا  ــی در هزینه ه ــه صرفه جوی ــد ب ــت می توان ایال
کمــک کنــد زیــرا هزینــه آن هــزاران دلار کمتــر 
ــک  ــق کم ــوب از طری ــه برداری جیک است.نقش

 Joy McCann(»مالــی »بنیــاد جــوی مــک کان
ــش  ــتگاه بی ــه زیس ــان داد ک Foundation( نش
از 9000 پشــه حامــل ویروس هــای دنگــی و 
ماناتــه  هیلزبــورو،  شهرســتان های  در  زیــکا، 
ــال  ــون در ح ــوب اکن ــرار دارد. جیک ــک ق و پول
آمــوزش دادن نحــوه بــه کارگیــری ایــن برنامــه 
بــه مقامــات محلــی اســت و انتظــار دارد سیســتم 
ــل  ــال ۲0۲3 تکمی ــتان س ــا تابس ــرل لارو ت کنت

شــود.
خــود  تحقیقــات  ادامــه  حــال  در  جیکــوب 
بــا یــک برنامــه جدیــد بــه نــام »اســلش 
تــا  اســت   )Slash & Clear(»کلییــر انــد 
ــایی لارو  ــرای شناس ــود را ب ــی خ ــاوری کنون فن
ــرکیازیس«  ــل »انکوس ــه عام ــیاه ک ــس س مگ
دهــد.  گســترش  اســت،   )onchocerciasis(
موفقیــت ایــن برنامــه نشــان خواهــد داد کــه آیــا 
ایــن فنــاوری می توانــد در ســطح جهانــی بــرای 
ــاک  ــا خطرن ــوع ناقــل تهاجمــی ی کنتــرل هــر ن

ــر. ــا خی ــرد ی ــرار بگی ــتفاده ق ــورد اس م

علمی

 پژوهشــگران آمریکایی نوعی حسگر ابداع کرده اند که طی 
فرآیندی مانند خالکوبی زیر پوســت قــرار می گیرد و میزان 

اکسیژن خون را اندازه گیری می کند. 
به گزارش ایســنا و به نقل از نیو اطلس، هنگام درمان افرد 
مبتلا به بیماری های خــاص از جمله کووید-19، نظارت بر 
سطح اکسیژن خون آنها بسیار مهم است. یک حسگر جدید 
حســاس به نور زیر پوســتی، روش جدیــدی را برای انجام 
دادن این کار ارائه می دهد و شــاید روزی بتوان از آن برای 

اندازه گیری سایر مواد منتقل شده از خون استفاده کرد.
ایــن فنــاوری جدیــد، در آزمایشــگاه پروفســور »دیوید 
 Tufts(»تافتس »دانشــگاه  در   )David Kaplan(»کاپلان
University( آمریکا ابداع شــده اســت. این حسگر در حال 
حاضر به شکل یک لایه نازک است که در ابعادی کوچک تر 
از یک سکه ساخته شده و به واسطه جراحی، در زیر لایه های 
بالایی پوســت قرار می گیــرد. این فرآیند بــه نوعی مانند 

خالکوبی است.
این لایه از یک ژل نفوذپذیر تشکیل شده است که از فیبروئین 
ســاخته شده اســت. فیبروئین، پروتئینی است که از ابریشم 
به دســت می آید. این پروتئین، نه تنها زیست تخریب پذیر و 
زیست سازگار است، بلکه خواص شیمیایی مواد اضافه شده به 

آن را نیز تغییر نمی دهد.
 »PdBMAP« ماده اضافه شــده در این مورد، ترکیبی به نام
اســت که وقتی در معــرض نور مادون قرمــز نزدیک قرار 

می گیرد، می درخشــد. هرچه مقدار اکسیژن در محیط بیشتر 
باشــد، مدت درخشش کوتاه تر است. حسگر با توجه به نحوه 
ســاخت آن، طی چند هفته تا یک سال به صورت بی ضرر در 

بدن حل می شود.
پژوهشگران طی این آزمایش، حسگر را زیر پوست موش ها 
قرار دادند. ســپس، نور مادون قرمز نزدیک را به آن محل در 
پوست موش ها تاباندند. حسگر با درخشش خود واکنش نشان 
داد. درخشــش به صورت دقیق، نشان دهنده سطح اکسیژن 
مایع اطراف آن است و سطح اکسیژن در مایع، منعکس کننده 

سطح آن در خون است.
اگرچه اکســیژن خــون را می توان به صــورت غیرتهاجمی 
اندازه گیری کرد اما امید است که حسگر پس از توسعه بیشتر 
بتواند برای اندازه گیری مواد دیگــری مانند گلوکز، لاکتات 
یا الکترولیت ها نیز مورد اســتفاده قرار بگیرد. در حال حاضر، 
چنیــن اندازه گیری هایی باید از طریــق نمونه های خون یا با 

اتصال بیمار به تجهیزات پیچیده انجام شوند.
دانشــجوی   ،)Thomas Falcucci(»فالکوچــی »توماس 
آزمایشگاه کاپلان که این دستگاه را ابداع کرده است، گفت: 
ما می توانیم شــرایط بســیاری را تصور کنیم که یک حسگر 
زیر پوستی بتواند در آنها ســودمند باشد. این کار معمولا در 
شــرایطی صورت می گیرد که شخص مبتلا به یک بیماری 
مزمن، به نظارت بلندمدت بیرون از یک محیط بالینی سنتی 

نیاز دارد.

اندازه گیری اکسیژن خون با کمک خالکوبی!


